REPUBLIKA E SHOIPERISE

_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. ggo daté 2 1 /47 12019

“ PER MIRATIMIN E BUXHETIT Tk BASHKISE DIBER PER VITIN 2020”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, né nenin 9 pika 1.3

shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu I1I, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-29, keu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar, ligjin nr.10296 daté¢ 08.07.2010 “Pé& menaxhmin financiar dhe kontrollin”, té
ndryshuar, VKM nr.620 daté 26.10.2018 “Pé&r propozimin e projektligjit “Pér buxhetin e vitit
20197, Udhézimin e Ministrisé s& Finacave dhe Ekonomis¢ nr.23 daté¢ 30.07.2018 “Pér
progedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t&€ NJQV”.
Udhézimi plotésues nr.6/1 daté 28.02.2018 “Pér pérgatitien e buxhetit vendor” dhe anekset
plotésuese (Informacion mbi nivelin e transfertés sé pakushtézuar dhe specifike pér njésité e
vetéqeverisjes vendore, Manuali i instrumentit t& Planifikimit financiar), Udh&zimin plotésues
nr.6/3 daté 10.07.2018 t& Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e buxhetit
vendor” me anekset plotésuese, si dhe ligjit Ministrisé s¢ Finacave dhe Ekonomis¢ nr.88/2019
daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020, né mbledhjen e Késhillit Bashkiak
Dibér me nr. /40 _daté Lt 1AL 12019 me ,,'?/ vota pro dhe — kundér:

VENDOSI:
L Miratimin e buxhetit vjetor t& institucionit sé Bashkis¢ Dibér pér vitin 2020.
II. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) pran&

Bashkisé Dibér.

II. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit

t& Qarkut Dibér.
Sekretare Késhillit Bashkiak Dibér hillit Bashkiak Dibér
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LPRIORITET PER VITIN2020

Buxheti i vitit 2020 &shté hartuar né frymén e Programit Buxhetor Afatmesém 2020-2022 si dhe 1€
Planit t& Investimeve Kapitale. Buxheti i vitit 2020 &shté hartuar duke rugjtur traditén e krijuar tashmé
dhe duke marré né konsideraté t& gjithé mekanizmat e buxhetimit me pjesémartje si¢ jané, pércaktim i
qarté i objektivave sektoriale, vendosje e prioriteteve mbéshtetur né nevojat dhe kérkesat q& vijné né
ményré t& drejtpérdrejié nga qytetarét si dhe mbajtja n€ nivele optimale e raportit kosto/rezultat duke

u mbéshtetur né kosto reale té ofrimit t& shérbimeve,

o Zéri i qutetaréve né hartimin e buxhetit 2020.

Dhe gjaté kétij viti qytetarét u pérfshiné né progesin e hartimit t& buxhetit, mendimi dhe propozimet
qytetare né lidhje me punén ¢ ndjekur nga Bashkia Dibér na shérbyen si bazé e miré pér hartimin ¢
buxhetit.

Opinionet, propozimet e qytetar&ve jang marré gjaté kontakteve t& drejtpérdrejta me ta, degjesave publike t&
zhvilluara né disa Njési Administrative si: Peshkopi, Kastriot , Magellare, Melan, Tomin, Arras, Fushé Cidhén,
Sllové etj népérmjet komenteve, kritikave e kérkesave 1€ adresuara prant administratés sé Bashkis¢ Dibér dhe

institucioneve té vartésisé si dhe népérmjet komunikimit né faqén zyrtare t& Bashkisé né internet.

o Buxheti i vitit 2020, insirument i pérpjekjeve vendore pér té béré realitet t& prekshém

VIZIONIN:
e Nijé cilési mé e miré banimi ng territorin e Dibrés -

Cilésia urbane dhe rajonale i referohet kryesisht cilésisé se jetés sé atyre q& banojné né territorin e
Dibrés, do t& thots i kushton vémendje pjeséve & ndryshme & territorit dhe marrdhénieve mes

sistemeve t& ndryshme gé e pérbéjné até: & maleve dhe luginave, zonave urbane dhe fshatrave,

poleve gendrore dhe zonave mé marxhinale.

Qendrat kryesore dhe fshatrat mé t& vegjél nga (€ cilat karakterizohet territori duhet t& b&hen vende

t& socializimit dhe t& ofrimit t& shérbimeve bazé. Duhen vlerésuar rrugét dhe vendet publike si
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vende takimi dhe konfrontimi.

Dimensionet e cilésisé sé jetés jané té lidhura ngushté me komponentét e tjerg si ato ekonomike,
infrastrukturore, sociale, mjedisore. Cilésia urbane dhe mjedisore nuk lidhet vetém me aspektet
materiale / fizike t& qytetit dhe t& territorit, por pérfshin t& gjithé sferén jomateriale t& lidhur me
mirégenien lokale. Ajo pérshtatet né kété aspekt me masén e ndryshimeve demografike t€ lidhura
veganérisht me probleme t& médha sociale, me shpopullimin e territorit dhe shérbimeve t&
shpérndara me Karakter inkluziv dhe social. N& (€ njé&jtén kohé merr rol géndror dhe ofrimi i
shérbimeve dhe hapésirave pér té rinjté, me géllim jo vetém & ofrojé mundési pér brezin e ri, por

edhe pér t& jetuar dhe shijuar territorin n& ményré té pérgjegjéshme, té vetédijshme dhe t& motivuar.

Indikatoret kyg jang :

1. forcimi i rolit t& Dibrés si gendér kryesore e funksioneve té rangut rajonal;
2. fugizimi i lokaliteteve kryesore pér 1€ pérmbushur kérkesén pér shérbime aférsie

3. kualifikimi i sh&rbimeve bazé n€ lokalitetet mé t&€ vogla /fshatra

1.1 Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e bashkisé Dibér

Si ¢éshtje kryesore pér projektet dhe politikat e bashkisé Dibér pérmendim:
o Njé cilési mé e mire banimi né territorin e Dibrés.
o Aksesi me i miré né zonén e brendshme t& Dibrés dhe vlerésimi i lidhjeve ndér-rajonale dhe

ndérkufitare.

e Shfrytézim i géndrueshém i burimeve mjedisore si né aspektin e turizmit ashtu dhe t&
energjisé dhe minierave.

e Vlerésimi i zinxhirit t& prodhimit lokal.

Té gjitha kéto zhvillime p&rmblidhen né skemén ¢ méposhtme sipas objektivave strategjike t& ¢do

fushe q& t& sinkronizuara bashké ¢ojné né hartimin e nj&¢ PPV multidimensionale dhe zhvillues pér

Zonén .
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PERMIRESIM! | CILESISE SE JETES SE POPULLSISE REZIDENTE
NEPERMJET NJE GASJEJE ME TE MADHE NE SHERBIME
PUBLIKE PER TE GJITHA SHTRE SAT SHOGERORF DHE NJE
RRITJE TE PUNESIMIT NE SAJE TE ZHVILLIMIT TE
POTENCIALEVE HE FUSHEN E BUJQESISE, TURIZMIT, NATYRE S

DHE ENERGJISE .

timii
pshemi ..
YO NGRS e

- OBJEKTVISTRATEGI

|

I STRATEGJIAURBANE DHE TERRITORIALE E VENDNDODHJEVE f

1.2 Informacion financiar kryesor pér Bashkiné Dibér
Pér bashking Dibér burimet ¢ financimit pérb&hen nga :
¢ Transferta e pakushtézuar e cila &shté parashikuar nga Ministria ¢ Financave pér vitin 2020
né vlerén 409.240 mije (katérqind e nénté mije e dyqgind e dyzeté) leké.

e T¢ ardhurat e veta , t& cilat jan& planifikuar nga Bashkia Dibér pér vitin 2020 n& vlerén
148.091 mijé ( njeqind e dyzeté e tet& mijé e néntédhjeté e njé) leké

o Transferta specifike, ¢ cila &éshté parashikuar nga Ministria e Financave me njé vleré t&
pandryshuar, 231.246 mijé¢ (dyqind e tridhjeté e nj& mijé e dyqind e dyzeté e gjasht&) leke.

» Transferta e kushtezuar, jepet pér financimin e njé pjesé t& shpenzimeve pér funksionet e
pérbashkéta dhe pér financimin e shpenzimeve pér funksionet e deleguara. Kéto fonde
pérdoren vetém pér qéllimin pér té cilin jané miratuar. Kjo do té thoté q& kéto jané fonde t&
ministrive/institucioneve géndrore dhe pér transferimin e tyre nga njé njési e qeverisjes
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vendore né njé tjetér, veprohet sipas rregullave t& pérgjithshme t& transferimit (& fondeve
buxhetore.

Né buxhetin e njésive vendore, fondet e kushtézuara pér financimin ¢ funksioneve q& nuk
jané transferuar ose deleguar,nuk jang t& ardhura vendore dhe nuk miratchen si pjesé
pérbérése e buxhetit té tyre,

Funksione t& deleguara né pushtetin vendor jané:

o Shérbimi i gjendjes civile si funksion i deleguar i detyrueshdm. Numri i
punonjésve dhe kuotat pérkatése pér kété funksion do te dérgohen nga Ministria e
Brendshme.

e Pér mbrojijen socialesi funksion i deleguar i detyrueshém. Njésité e qeverisjes
vendore jané t€ detyruara té respektojng destinacionin e pércaktuar nga Ministria
¢ Punés, Céshtjeve Sociale,

¢ Burime té tjera té financimit
Kredi

Bashkia Dibér pér vitin 2019 nuk ka qéné pérfituese e kredive pasi ajo nuk ka aplikuar
pér kredi pér plotésimin e nevojave té saj financiare.

Donacione

Bashkia Dibér ka qén¢ pérfituese e projekteve nga donatoré ku &shté fituar financimi i
projektit per vitin 2019 “Tungjatjeta Jete” nga World VISION pér periudhén me afate
kohore njé vjecare .Vlera totale e financmit ka qené né shumén 4,272,000 leké e cila
duke gene se marréveshja &shté béré né muajin maj 2019, projekti do jet& dhe pjesé ¢
vitit 2020 ku vlera e parashikuar e buxhetit 2020 &sht& 1,424,000 leks.

Gjithashtu kemi dhe projektin e fitvar pér vitin 2020 “Askush t&¢ mos mbetet pas” nga
UNDP me vleré 1,988,010 lek&. Pérdorimi i kétij donacioni do paraqitet né buxhetin e vitit
2020 . Késhillit Bashkiak do t& miratoj objektin pér pérdorimin e kétij fondi.

Pérbérja administrative dhe metodologjia:

Dibra kufizohet né veri me Bashking e Kukésit, né veri-peréndim me bashkiné Mirdité, né peréndim
me bashkingé Mat, né¢ jug me bashkiné Bulgizé dhe né lindje me Republikén e Magedonisé. Qendra e
késaj bashkie €shté qyteti 1 Peshkopisé.

Bashkia Diber pérbéhet nga 15 Njési Administrative, té cilat jané:

1 Peshkopi 9  Luzni

2 Selishté 10 Tomin

3 Sllové 11  Melan

4 Kala e Dodés 12 Kastriot

5 Zall-Dardhé 13 Luré

6 Zall-Reg 14 Magellarg
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7 Fushé-Cidhén 15  Muhurr
8 Arras

Bashkia ka nén administrimin e saj njé qytet dhe 141 fshatra.

Gjate pergatitjes se paketes fiskale u konsideruan tre grupe administrative:

1.
2.
3.

Grupi 1— Njesia Administrative Peshkopi ZONA A
Grupi 2 - 4 Njési Administrative (Magellare, Tomin,Melan,Kastriot) ZONA B

Grupi 3-- 10 NjesiAdministrative (Muhur,Luzni,Selishte,Arras,Lure,Zall
Dardhe,Zall-Rec,Sllove,Fushe-Cidhen,Kala e Dodes) ZONAC

Kjo ndarje &shté béré né bazé (€ situatés ekonomike t& Njésive Administrative dhe shérbimeve
ofruara drejtpérsédrejti nga pushieti lokal.Sipas ndatjes se grupeve te Njesive Administrative niveli i
tarifimit per disa nga taksat dhe tarifat vendore te tyre do te aplikohet ne nivele te ndryshme.

NE& paketé jang inkorporuar t& gjithg aktet ligjore dhe nénligjore né fugi, duke pérfagésvar késhtu &
15 njésité administrative né t& nj¢jtén paket&.

Pér hartimin e paketés fiskale per vitin 2020 jané angazhuar drejtuesit dhe specialistét né Bashking
Diber sipas taksave dhe tarifave qe aplikojne ne departamentet perkatese.

Kabineti.

Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore.

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit.
Drejtoria € Planifikimit te te Ardhurave,Zhvillimit Ekonomik dhe Financiar.
Drejtoria ¢ Bujgesise,Administrimit te Ujrave dhe Pyjeve.
Sektori i Shendetesise,Higjienes, Veterinarise, Prodhimit Bujqesor dhe Ushqimit.
Sektori i Pyjeve dhe Kullotave.

Sektori i Administrimit te Ujrave.

Sektori i Mjedisit dhe Tokave.

Drejtoria e Sherbimeve Publike.

Drejtoria e M.B.NJ.

Drejtoria e Sherbimeve Juridike.

Drejtoria e Sherbimt Social.

Sektori i Arsimit,Kultures dhe Turizmit.

Sektori i Konvikteve dhe Cerdheve.

Drejtoria e MNZH-se.

Sektori i Prokurimeve.

Sektori i Pronave.

Sektori i INUV.

Qendra Kulturore.

Sektori i Gjendjes Civile.

Sektori i Policise Bashkiake.
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¢ Administratorét e Njésive Administrative.

Programi pér zhvillimin dhe decentralizimin e geverisjes lokale (DLDP), financuar nga Zyra e
Kooperacionit Zviceran né Shqipéri ndihmoi gjaté punés né konsultimin teknik p&rmes ndihmés dhe
asistencds s& dhéné nga ekspertét ¢ ISB.

2: TAKSAT VENDORE

Ky seksion trajton taksat vendore né m&nyr& nominale duke u nisur nga elementét: - Lloji, baza e taksueshme,
kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet ¢ pagimit, koha e kryetjes s¢ tyre, kushtet lehtésuese, strukturat
pérgjegjése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré.

2.1 TATIM I THJESHTUAR MBI FITIMIN E BIZNESIT TE VOGIL

Ligji 9632 dt 30.10.2006 i ndryshuar Neni 10,11
Cdo subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané & t& cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i vogel
ose i barabarté me 14 000 000 (katermbedhjcte milion€) leke, i nénshtrohet detyrimit té pages€s s€
tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél.
Baza ¢ taksés/tatimi: Késtet e parapagimit t¢ tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues, p&r
tatimpaguesit me garkullim vjetor nga 5 (pes€) deri né 14 (katermbedhjete) miliong lekg, llogariten né
bazé t& t& dhénave t& deklaratés tatimore t& njé viti m¢ paré. Forma dhe pérmbajtja e deklaratés
tatimore vjetore pércaktohen me udhézim t& Ministrit t& Financave.
Ményra e pagesés: Tatimpaguesi parapaguan, né llogariné e organeve tatimore ose né Postén
Shgiptare, késtet tremujore t¢ tatimit (& thjeshtuar mbi fitimin, t& biznesit t& vogél, brenda datés 20
prill, p&r muajt: janar, shkurt e mars; brenda datés 20 korrik, pér muajt: prill, maj e gershor; Brenda
datés 20 tetor, pér muajt: korrik, gusht e shtator; dhe brenda datés 20 dhjetor, pér muajt: tetor, néntor
dhe dhjetor.
Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés/tatimit: Drejtoria Rajonale Tatimore, né rolin e agjentit
tatimor, &éshté e ngarkuar me vlerésimin, mbledhjen, kontrollin, arkétimin dhe transferimin né
llogarité e buxhetit t& qeverisjes vendore € t€ ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit
t& vogél. Pér kété shérbim Drejtoria Rajonale e Tatimeve pérfiton njé komision prej 1 % € t&
ardhurave 1€ mbledhura.
Niveli i tatimit: Nivelet e tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin ¢ vogél paragiten si mé

poshté:
Qarkullimi vjetor né Shkalla tatimore
vit N& Bashkine Diber
(-5 milion 0%
5-14 milion 5 % e fitimit

Bizneset e vogla gé nisin aktivitet gjaté vitit 2020 ne fushén e artizanatit dhe né fushén e
grumbullimit dhe pérpunimit t& prodhimeve tekstile, bujgésore, blektorale,bimé medicinale do &
pérfitojné reduktim t€ taksave n&€ masén 30% pér vitin 2020.
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Pér individét student t& cilét jan& diplomuar dy vitet e fundit, pérkatésisht n& vitin 2017 dhe 2018 dhe
nisin aktivitetin si biznes 1 vogél pér periudhén 01.01.2020-31.12.2020, pér kété periudhé (vitin 2020)
gjaté t& cilés do t& ushtrojné aktivitetin do t& pérfitojné reduktim t& detyrimeve vendore né masén
30% nqgs aktiviteti i tyre do t&€ jeté n& fushén e artizanatit, pérpunime t& prodhimeve bujqésore e
blektorale si dhe hapjen e sallave te internetit.

2.2 TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME
Ligji Nr.9632 dt.30.10.2006 i ndryshuar , Neni 21 ANEKSI 1,Neni 23 ANEKSI 2

Taksés mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen té gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas ose &
huaj, pronaré apo pérdorues t& pasurive t& mésipérme, né territorin e Republikés s& Shqipérisé,
pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre pasurive,pervec rasteve kur né ligj percaktohen ndryshe.
Detyrimin pér taksén mbi pasuriné ¢ paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashképronari, sipas
pjesés qé zotéron, apo pérdoruesi 1 pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité g€ nuk jané t€ pajisura me
dokumente pronésie.

NE taksat mbi pasuriné e paluajtshme pérfshihen:

- Taksa mbi tokén bujqésore

- Taksa mbi ndértesén

- Taksa mbi truallin
Né rast t& mungesés sé dokumentacionit t& pronésisé (ndértesé, toké bujqésore, truall) pérdoruesi i

pasurisé bén njé vetédeklarim & sipérfages prané bashkisé. Bashkia népérmjet komisionit t& ngritur

mund &€ vler&sojé sipérfagen e taksueshme.
Perdorues quhet zoteruesi i prones por ge nuk ka dokumentacion ligjor ge verteton pronesine e tij dhe

jo personi ge e shfrytezon per biznes.
2.3 TAKSA MBI NDERTESAT

Vendimi Nr.132 dt.07.03.2018
Baza e taksés mbi ndértesat éshté vlera e nderteses,ge llogaritet ne perputhje me metodologjine dhe

procedurat e percaktuara me vendim te Keshillit te Ministrave,

Burimet ¢ mundshme te informacionit,per ¢fekt te administrimit te takses mbi ndertesat,jane:

e Te dhenat e vetedeklaruara nga taksapaguesi mbi ndertesen/njesine e nderteses ne
pronesi/perdorim te tij;

e Te dhenat ¢ disponuara nga ZVRPP-te lidhur me vleresimin dhe rivleresimin e ndertesave ,si
dhe titujt ¢ pasurise mbi to;

e Te dhenat e urbanistikes per lejet e dhena te ndertimit;

e Te dhenat e zyrave te noterise per transaksionet e shitblerjeve te ndertesave;

¢ Te dhenat e ALUIZNI-t per ndertesat ne proces legalizimi;

o Te dhenat e siguruara nga verifikimi ne terren nga vete njesite e veteqeverisjes vendore;

o Te dhenat nga Regjistri gendror I gjendjes civile;

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00335 218 229 37 e-mail:
bashkiadiber@gmail.com



BUXHETI VITIT 2020 - BASHKIA DIBER

Te dhenat nga subjekte ekonomike ge kane kontakte me konsumatoret,si:Operatori I
Shperndarjes se Energjise Elektrike,nderrmarjet e ujesjelles-kanalizimeve apo dhe institucione
te tjera te papermendura me lart,te cilat disponojne informacion mbi pasurine ndertese/njesi
ndertese,tituj pronesie apo statusin juridik te marredhenies se taksapaguesit ne marredheniet e
tij me pasurine ¢ paluajtshme,objekt taksimi,si dhe per vete taksapaguesin;

Te dhena nga Agjensia e Trajtimit te Pronave per pasuri te trajtuara me vendime te KKKP-se.

Kategorité dhe nénkategorité. nivelet treguese t& taksés mbi ndértesén prezantohen si mé poshté vijon:

Shkalla e takses
e Vlera per meter katror per banesat ge Vlera per meter katror per ndertesat ge
miratuar perdoren/shfrytezohen per banim perdoren/shfrytezohen per zhvillim aktiviteti
Njesi ge
Njesite Cmimi Parkimi Banesa te Njesi Parkimi Nijesi perdoren
Parkim Parkim
Adminlistrative | referuesi Shtepif mbuluar | | privatizuara | tregtimi | mbuluar | | industrial | per
perberese miratuar | Familje | Biznes | Apartament | ose hapur | ne 1993, dhe ose hapur | prodhimi | bujges!
(1) bodrum | (0.3) vetem per sherbimi | bodrum | (0.3} magazi ose
niml
(0.7} shitjene {1.5) (0.7) {0.5}) blegtori
pare (0.7) {0.3)
Peshkopi 49000 0.05% 0.2% 24.50 17.15 7.35 17.15 147.00 68.60 29.40 49.00 29.40
Tomin 34300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 5.15 12.01 102.90 48.02 2(.58 34.30 20.58
Melan 34300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 5.15 1201 102.90 48.02 20.58 34.30 20.58
Kastriot 34300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 5.15 12.01 102.90 48.02 20.58 34.30 20.58
Magellare 34300 0.05% 0.2% 17.15 12.01 5.15 12.01 102.90 48.02 20.58 34.30 20.58
Lure 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4.78 11.15 95.55 44,59 19.11 31.85 19.11
Muhurr 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4,78 11.15 95.55 44.59 19.11 31.85 19.11
Luzni 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4.78 11.15 95.55 44.59 19.11 31.85 19.11
Selishte 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4.78 11.15 95.55 44.59 19,11 31.85 19.11
Sllove 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4,78 11.15 95.55 44.59 19.11 31.85 19.11
Kala e 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4.78 11.15 95.55 44.59 19,11 31.85 19.11
Dodes
Zall-Dardhe 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4,78 11.15 95.55 44.59 19.11 31.85 19.11
Zall-Rec 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4,78 11.15 95.55 44,59 19.11 31.85 19.11
Fushe- 31850 0.05% 0.2% 15.93 11.15 4.78 1115 95.55 44.59 19.11 31.85 19.11
Cidhen
Arras 31850 0.05% 0.2% 15.93 11,15 4.78 11.15 95.55 44.59 19.11 31.85 19.11
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1.Sipérfagja e prezumuar:Nése identifikohet ekzistenca, por nuk arrihet té pércaktohet sipérfagja e
ndértes€s/njésisé pronésore, pérdoren vlerat referuese pér sipérfage, si mé poshi€ vijojné: a) 100
(njéqind) metér katror sip&rfage pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim; b) 70 (shtatédhjets)
metér katror sipérfaqe pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim, t& privatizuara me ligjin nr. 7652,
dat€ 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, t& ndryshuar.
2.*Ndértesg”, objekti/objektet e ndértuara mbi/nén sipérfagen e tokés ose té lidhura me tokén dhe g8
pérfaqéson njé strukturé ndértimore me njé ose mé shumé njési pronésore, e cila &shté objekt i taksés
mbi ndértesén sipas pércaktimit t&é dhéné né ligj.
3.Bodrumet dhe néngatité e ndértesave/ njésive pronésore, qé, nga verifikimi né vend, rezultojné se
jané t& destinuara apo shfrytézohen pér:
a) magazinim t¢ sendeve familjare, pa pasur ndonjé qéllim fitimi, regjistrohen me komentin
“bodrum/néngati (sipas rastit) pér mbajtjen e sendeve familjare™;
b) géllime banimi, regjistrohen me komentin “pér géllim banimi”;
c) géllime fitimprurése, regjistrohen me komentin “pér qé&llime fitimprurése”.
4 Ne ndertesat per veprimtari industriale perfshihen:ndertesa prodhimi,perpunimi,magazinimi I
mallrave industrial duke perfshire fabrikat,depot,magazinat ,e te tjera te ngjashme me to.
5. “Ndértesé e papérfunduar”, objekti ndértimor né térési ose/edhe ajo pjesé e ndértesés ckzistuese,
pér t€ cilin zhvilluesi &sht& pajisur me leje ndértimi, por qé nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit
t€ pércaktuar né aktin e miratimit t& kérkesés pér leje ndértimi.

N& nénkategoriné II Ndértesa pérfshihen:
a) Ndértesa pér tregti dhe sherbime:

Do te kuptojme te gjitha ndertesat ne pronesi te subjektit ge e ka vene ne dispozicion per aktivitete si:
hotele, motele, tabilimente turistike, shtepi pritje turizem familje, gendra biznesi, pika karburanti,
magazine, depo, bankat, zyrat, njesite tregtare dhe ndertesat per sherbime si: farmaci, klinika, spitale,
maternitete, qendra shendetesore te te gjitha specialiteteve dhe njesite e sherbimit artizanal si:
marangoz, kepucar, orendreqes etj. te ngjashme me to. Shkollat, kopshtet, cerdhet, gendrat kulturore,
qendrat sociale, stadiumet, komplekse sportive si palestra, fitness, pishina te hapura e te mbyllura,
ndertesa shkencore si institute kerkimore,qendra kerkimore, internet,salla te koncerteve,videoteka etj.

b) “Ndértesa qé pérdoren pér veprimtari prodhuese”

¢ Ndertesa prodhimi.
Do te kuptojme te gjitha ndertesat ne te cilat ushtrohet aktivitet prodhues si : perpunim duralumini

;metalesh,druri,tapicerie,letre kartoni,plasmasi,tulla,tjegulla,blloge  banimi,furra gelqereje,prodhime
ushgimore,prodhim konfeksionesh,prodhim dhe perpunim vajrash,nafte etj. Shtrypshkronja,prodhim
dhe perpunim produktesh farmaceutike dhe te ngjashme me to.

Ne rastet kur banesa(apo nje pjese e saj) ndryshon destinacionin nga banim ne veprimtari
ckonomike(apo te tjera) detyrimi per siperfagen qe ndryshon destinacionin paguhet jo me si ndertese
banimi,por sipas nenkategorise:"Ndertese per tregti dhe sherbime”,

* Ndertesa ne pronesi apo ne perdorim,ne teritoret e miratuara si fshatra turistik.

Ne kete nenkategori perfshihen ndertesat e ndertuara ne zonat me perparesi turizmi te miratuara si te

tille.
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Per ndertesat ne pronesi te shogerive te ndertimit, te destinuara per shitje,por qe jane ende te
pashitura,taksa do te vendoset sipas destinacionit te ambientit te nderteses.
Ambientet e regjistruara ne ZRPP, si :
-Apartamentet e banimit do ti nenshtrohen takses mbi ndertesat ne kategorine”Ndertesa Banimi”.
-Ndertesat per biznes do ti nenshtrohen mbi ndertesat ne kategorine”Ndertesa te tjera per tregti dhe
sherbime.
Pér ato kategori ndértesash banimi t¢ cilat jané & regjistruara si seli té subjekteve tregtare, Taksa e
Pasurisé pérllogaritet dhe paguhet si Kategoria II “Ndértesa pér ushtrim aktiviteti me géllim
pérfitimi”, pér até pjesé té sipérfaqes sé ndértesés né té cilén ushtrohet veprimtaria tregtare, duke u
périashtuar nga Kategoria I “Ndértesa Banimi”.

¢) Ndértesa té tjera
- Do t& pérfshihen pronat t& cilat p&rdoren nga organizatat jofitimprurése, vendase dhe t&€ huaja,
zyrat € pérfaqésimit t& organizmave ndérkombétare, ambasada 1€ njohura ose t& rregjistrura si té tilla
né gjykaté si dhe objekte t& amortizuara, t& démtuara dhe jasht& funksionit kur jang& objckte t&
ndérmarrjeve shtetérore dhe ish-ndérmarrjeve shtetérore t¢ privatizuara ku nuk zhvillohet
aktivitet,pasuri{njesi sherbimi) ge nuk shfrytezohen.
Do t& kuptojmé t& gjithé objektet t€ cilat jané kapital i Ndérmarrjeve Shtetérore dhe kané qéné kapital
i ish-ndérmarrjeve shtetérore:
-Kur &shté objekt i ndérmarrjeve shtetérore ekzistuese t& cilat jane t&r€sisht te amortizuara (vlera e
amortizimit mbi 80 % e vlerss fillestare dhe ndryshimeve pérkatése sipas pasqyrave kontabél) ose kur
objekti &shté i démtuar pavarésisht nga vlera e amortizimit. P&r kéto 2 lloje objektesh duhet té&
plotésohet kushti gé ato jané jashté funksionit dhe né to nuk ushtrohet asnjé veprimtari tjetér.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:

Detyrimi per taksen mbi ndertesen eshte vjetor.
Per kategorine I “Ndertesa banimi” dhe kategoria III “Per pronesine me shume se nje banese”,

per kategorine Il “Ndertesa te tjera” dhe kategorine IV “Ndertesa ne pronesi apo perdorim ne
territore te miratuara si fshatra turistik.”,detyrimi shlyhet prang ¢do banke t& nivelit t& dyté,ose
prane arkes se bashkise brenda datés :

. -Afati i pageses eshte data 20 prill e vitit fiskal.
Detyrimi pér biznesin llogaritet nga Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe shlyhet prang ¢do
banke t& nivelit t& dyté, brenda dates:

Afati i pageses eshte data 20 prill e vitit fiskal.
Afati i pageses se takses se pasurise te behet me dy keste kur vlera eshte me ¢ madhe se 300,000

leke,kjo per ti dhene mundesi bizneseve te bejne pagesat normalisht edhe per rastet kur kane problem
likujditeti duke paguar kestin e pare deri me date 20 prill te cdo viti dhe kesti i dyte te paguhet deri
me 20 korrik te cdo viti.

Nese subjekti taksapagues rregjistrohet rishtaz, pezullon veprimtarine ose aplikon per cregjistrim
prane Q.K.B-se gjate vitit, detyrimi tatimor llogaritet duke shumezuar nivelin e takses per vitin e
plote kalendarik me numrin ¢ muajve te plote gjate te cileve veprimtaria eshte kryer (perfshire muajin
korrent per te cilin eshte bere aplikimi per rregjistrim, pezullim ose cregjistrim) dhe duke e pjesetuar
ate me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal.
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Lehtesirat dhe perjashtimet.
Perjashtohen nga pagimi i takses mbi ndertesat :

a)
b)
c)
d)

e)

f)

g)
h)

i)

Pronat e shtetit dhe te njesive te geverisjes vendore, qe perdoren per gellime jofitimprurese,

Ndertesat e banimit, ge shfrytezohen nga giramarres me qira te paliberalizuara,

Ndertesat ge perdoren nga komunitetet fetare.

Pasurite ne pronesi te shtetit te kaluara me VKM nen administrimin e shogerive publike
shteterore.

Taksapaguesi,pasuria ¢ te cilit eshte demtuar nga veprimi [ forcave madhore. Ne kete rast
lehtesimi ose perjashtimi eshte I perkohshem dhe kohezgjatja percaktohet nga Keshilli Bashkiak
ne raport me demin e shkaktuar deri ne vleren 75%.

Ndertesat private ne vend qe zoterojne statusin e monumentit te kultures dhe jane ne mbrojtje te
perkohshme ose te perhershme.

Subjektet hoteleri me 5 yje qe kane status special.

Kryefamiljaret qe perfitojne pension plegerie ose pension social,qe jane me banim ne fshat ose ne
gytet kur familja perbehet vetem nga pensionisti.

Kryefamiljaret ge trajtohen me ndihme ekonomike.

2.4. TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE

Ligji Nr.9632 dt.30.10.2006 1 ndryshuar, neni 23,ANEKSI 2

Pérkufizimi:“ Toké bujgésore” éshté toka e pércaktuar si e tillé né regjistrin ¢ zyrave t& regjistrimit (&

pasurisé.

Baza ¢ taksés: Eshté sipérfagja e¢ tokés bujqésore, né hektar, né prondsi apo né pérdorim t&
taksapaguesit. Sipérfaqja e tokés pércaktohet mbi bazén e dokumentave t& pronésisé, formularit nr.6,
aktit t& pronésisé, gertifikatés sé regjistrimit € tokés.

Niveli i taksés mbi tokén bujqésore paragitet si mé poshté:

7 Leke/ha/vit

Kategorite Niveli i | Niveli i taksés | Niveli i taksés | Niveli i taksds
dhe takses dhe tarifés né | dhe tarifés | dhe tarifés né
nenkategorite | Dhe Njesine né 4 njésité | 10 njésité

tarifes Administrative | administrative | administrative

sipas ligjit | Peshkopi ZONAB ZONA C

ZONA A

I 2800 2240 2240 2240
11 2100 1680 1680 1680
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I 1400 1120 1120 1120
v 1350 1080 1080 1080
\Y% 1250 1000 1000 1000
VI 1200 960 960 960
VII-X 1100 880 880 880

Burimi: Klasifikimi sipas kategorive t& tokés bujqésore b&het nga strukturat e Ministrisé s¢ Bujqésisé
dhe Ushgimit,
NE& rast se njé proné shtrihet né territorin ¢ mé& shumé se nj& bashkie ose komune, pavarésisht nga
vendbanimi i pronarit, secila njési vendore e trajton pjesén e pronés, q& ndodhet brenda territorit t&
vet, si proné mé vete dhe zbaton mbi t& dispozitat e kétij ligji.
Lehtesirat dhe perjashtimet.
Pérjashtohen nga taksa e tokés bujgésore, vetém pér normén individuale t& tokés, kryefamiljaret:
Invalidét e punés e (& luftés; veteranet
-T¢€ verbérit, individet me aftesi te kufizuara, paraplegjiké dhe tetraplegjiké;
-Pensionistet e vetem;
-Tokat bujgésore, g&¢ mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e para nga casti i
mbjelljes.
Kéto familje duhet t& dorézojné né Sektorin e Taksave dhe Tarifave Vendore t& Bashkisé dokumentat
e méposhtém: - Librezén pérkatése; Vendimin e Késhillit te Bashkisé.
Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi tokén bujgésore &shté vjetor. Detyrimi llogaritet nga
Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe pér familjarét pagesa behet nga qytetari pas dergimit te
fatures ne cdo banke te nivelit te dyte ose prane arkes se bashkise,

“Né rast (¢ mungesés s¢ dokumentacionit té pronésisé, pérdoruesi i tokés bujgésore bén njé
vetédeklarim té sipérfaqes sé tokés prané Bashkisé ku ndodhet toka "
Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:
Struktura e ngarkuar pér llogaritjen e taksés mbi tokén bujqésore, pér té gjitha kategorité, &shté Zyra e
Taksave dhe Taritave Vendore prané Bashkisé Diber ne bashkepunim me Njesite Administrative.
Ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé, pér vierésimin ¢ kategorisé s& tok&s si dhe saktésimin dhe
verifikimin e periudhés s€ mbjelljes me kultura drufrutore dhe vreshtari, pér ¢do fermer/fermé.
Ngarkohet sektori 1 Pronave ne Bashki te saktesoje (AMTP) Aktin e martjes se tokes ne pronesi sipas
personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e herépashershme e ia pércjell kété informacion Zyres se
Taksave e Tarifave Vendore pér llogaritjen e detyrimit.
Klasifikimi sipas kategorive te tokes bujgesore behet nga strukiurat ¢ Ministrise se Bujgesise,
Zhvillimit Rural dhe Administrimit te Ujrave.
Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura pér vjeljen e taksés s& tokes bujqesore eshte
Drejtoria e Bujqésisé ne bashkepunim me Njesite Administrative.

2.5 TAKSA MBI TRUALLIN

Ligji Nr.9632 dt.30.10.2006 i ndryshuar,neni 23/1
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Baza ¢ taksés mbi truallin &shté sip&rfagja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim t&
taksapaguesit. Sipérfaqja e truallit n& pronési pércaktohet sipas dokumenteve qé e vértetojng até, Né
rast t& munges€s sé¢ dokumentacionit t€ pronésisé, pérdoruesi i truallit bén nj& vetédeklarim t&
sipérfaqes sé€ truallit n& pérdorim prané Zyrés sé Taksave dhe Tarifave Vendore.

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi truallin &shté vjetor. Zyra ¢ Taksave dhe Tarifave
Vendore kryen llogaritjen né bazé t& sipérfages dhe vlerss sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé
sipér.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen ¢ taksis:

Detyrimi pér familjarét, llogaritet nga Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore, dhe pagesa behet nga
Qytetari sipas procedures se caktuar per te ne cdo banke te nivelit te dyte ose prane arkes se bashkise,
pas dergimit te fatures.

Deri né paraqitjen e dokumentacionit t& pronésisé ose vetedeklarimit t& sipérfaqes sé truallit, detyrimi
vjetor referues i taksés sé truallit pér familjet llogaritet pér njé sipérfage prej 100 m2.

Pér biznesin detyrimi Hogaritet nga Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore, dhe shlyhet prané ¢do
banke t& nivelit t& dytg, brenda datés 20 prill té vitit fiskal. Per ata subjekte qe nuk jane regjistruar
pagesa e takses se truailit behet ne momentin e nxjerrjes se fatures se detyrimeve ge 1 takojne
biznesit.

Deri né paraqitjen ¢ dokumentacionit t& pronésisé ose vetédeklarimit t& sipérfages sé truallit, detyrimi
vjetor referues i sipérfaqes sé truallit pér bizneset llogaritet né bazé t& sipérfages s& ndértesés s&
aktivitetit.

“Afatet kohore té pagesés: taksa paguhet brenda dates 20 prill te vitit fiskal.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura pér vjeljen e taksés sé takses se truallit eshte
Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore ne bashkepunim me Njesite Administrative.

2.6 TAKSA E FJETJES NE HOTEL

Ligji nr. 9632 dt. 30.10.2006 i ndryshuar, Neni 26

Pérkufizimi:Strukturat akomoduese do té& pérfshijné kategorité si mé poshté: a)*Bujting”; b)*“Fjeting”
(Hostel); ¢)*Kamping”; ¢)*Hotel”; d)*Motel”; dh)Resort”; ¢)“Qendér kurative”; &€)Fjetje dhe
méngjes” (B&B). :

Secila kategori e strukturave akomoduese klasifikohet me sistem t& vegantg, e shogéruar me shenjat
dalluese pérkatése, sipas pércaktimit t& mé&poshtém: “Bujtiné”Standard, “Fjeting”Standard, Komfort;
“Kamping”Standard, “Hotel” dy yje, tre yje, katér yje, pesé yje;

“Motel”Standard, Komfort, Superior; “Resort” tre yje, katér yje, pesé yje; “Qendér kurative” dy yje,
tre yje, katér yje, pesé yje; “Fjetje dhe méngjes” (B&B) Standard, Komfort, Superior.

Baza e taksés: Eshté numri i netéve t& qéndruara né hotel pér person.

Niveli i taksts se fjetjes né hotel paraqgitet si mé poshté:

Detyrimi dhe késtet e pagimit: Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés sé
vendosur nga bashkia, pér neté géndrimi, me numrin ¢ netéve t€ géndrimit né hotel. Detyrimi pér
taksén i takon klientit q& strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér llogari t& bashkisé, né
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territorin ¢ s€ cilés ndodhet hoteli. Né faturén e hotelit shénohet ¢mimi i fjetjes dhe mbi & vlera e
taksés. Detyrimi derdhet pér bashking brenda datés 5 & muajit pasardhés nga subjekti pérkatés.
Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura pér vieljen e taksés sé fietjes né hotel &shté
Zyra ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore.

2.7 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA
Ligji nr. 9632 dt. 30.10.2006 i ndryshuar, Neni 27

“Pagesa duhet te kryhet perpara terheqjes se lejes perkatese prane Drejtorise se Planifikimit
dhe Zhvillimit te Territorit.

Ngarkohet per mbledhjen e kesaj takse Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit”
Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast, mblidhet nga
organi q& léshon lejen e ndértimit dhe arkétohet, pér ¢do rast, pér llogari t& bashkisg, q& mbulon
territorin ku do t¢ b&het investimi. Nése objekti, pér t& cilin do t& béhet investimi, shtrihet né
territorin e mé& shumé se njé bashkie ose kur objekti ndikon né infrastrukturén e njé bashkie tjetér, t&
ardhurat nga taksa ndahen proporcionalisht ndérmjet tyre, né pérputhje me raportet pérkatése t&
shtritjes s& objektit dhe t& ndikimit t& investimit né infrastrukturén e secilés bashki.”

Kushte lehtésuese: NE rast & zbatimit t& njé projekti t& veganté pér eficencén e energjisé urbane
(Sipas pércaktimeve ng& Ligjin Nr 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™), projekti
verifikohet dhe nése &shté zbatuar me pérpikméri, atéheré subjektit i rimbursohet taksa e paguar mbi
nivelin minimal t& pércaktuar me ligj. Né rastet kur investitor &shté Bashkia, kjo taksé nuk aplikohet.
Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Struktura e ngarkuar pér llogaritjen e pagesés s& taksés
s¢ ndikimit ng& infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja &shté Drejtoria ¢ Kontrollit t&¢ Zhvillimit t&
Territorit, e cila pércjell informacionin tek Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore. T& gjitha subjektet
ndértuese do t& térheqin lejen e ndértimit prang Bashkisé Diber, vetém pasi t& kené paguar taksén e ndikimit
n& infrastructure.

TARIFAT E DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT DHE
KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Emertimi i tarifes Niveli i takses dhe tarifes

LSherbime gjate marrjes se Lejes se Zhvillimit dhe Lefes se
Ndertimit

a) Tarife aplikimi per leje zhvillimi dhe leje ndertimi per | 4.000 leke
objekt banimi.

b) Tarife aplikimi per leje zhvillimi dhe leje ndertimi

per objekte me qellim biznesi apo institucion

shteteror,(kur objekti ka funsion te kombinuar do te

paguhet per vieren 5.000 leke) 5.000 leke

a) Tarife aplikimi per Deklarate Paraprake. 3.000 leke

b) Tarife aplikimi per leje zhvillimi dhe ndertimi apo per | 10.000 leke
studime per komplekse banimi me sip. shesh ndertimi
mbi 1000 m*

2.Sherbime gjate ndertimit te objektit

¢) Tarifat per ndryshim funksioni te objckteve gqe | 150 leke/m *te siperfaqes totale te
kerkojne ndryshim funksioni objektit

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail.
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2.9 TAKSA VJIETORE E MJIETEVE Ti PERDORURA
Ligji 9632. Dt. 30.10.2006 te ndryshuar,Neni 30

Baza e taksés: &shté lloji i mjetit t& transportit rrugor

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Struktura e mbledhjes s¢ késaj takse &shté Drejtoria
Rajonale ¢ Shérbimeve té Transportit Rrugor, para kryerjes s& kontrollit teknik vjetor t& detyrueshém
t& mjetit. Bazuar né numrin e mjeteve t& regjistruara sipas njésive t&€ geverisjes vendore, njezet e pese
pérgind (25%) té t& ardhurave vjetore nga kjo taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé Dibér.

2.10 TE ARDHURA PJESORE NGA TAKSA E RENTES MINERARE

Baza e taksés: Jané burimet natyrore qé nxjerr nga néntoka ¢do person fizik apo juridik, n€ ¢astin kur
ai shet produktin. Cdo person fizik apo juridik, q& &shté i licencuar dhe/ose vepron né industring
minerare, sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjés pér ckonoming, duhet té
paguajé renté minerare pér burimet natyrore & nxjerr nga néntoka. Renta minerare llogaritet si
detyrim mujor i subjektit taksapagues, né€ ¢astin kur ai shet produkte minerare,

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura e mbledhjes se késaj takse &shté¢ Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve. Degét e doganave né rrethe ngarkohen pér arkétimin e ké&saj rente, né rastin
e eksportit t& produkteve minerare, ndérsa degét e tatimeve ngarkohen pér arkétimin e késaj rente, né
rastin e shitjes s& produkteve minerare brenda vendit, (5%) e té ardhurave t& realizuara nga kjo taksé i
kalon pérkatésisht Bashkisé Diber né llogaring ¢ degés s¢ thesarit.

TAKSA E TABELIS

Ligji 9632 dt.30.10.2006 (i ndryshuaar),Neni 9 dhe 32/1(ANEKSI 7)

Baza e taksés: Taksa e tabelés aplikohet pér t& gjitha subjektet q& duhet t¢ vendosin emértimin e
subjektit né pamjen ballore t& njésisé ku zhvillojng veprimtaring, n& hapésira t€ tjera publike t& lejuara
ose private, qofshin kéto t& 18vizshme ose t& palévizshme dhe q& shérbejné pér géllime identifikimi.
Tabele per gellime identifikimi eshte tabela,brenda ose jashte territorit ku zhvillon aktivitet biznesi
dhe qe nuk perdoret per te reklamuar aktivitetin e te treteve.Ne te tilla tabela vendoset emri dhe/ose
lloji I aktivitetit te kompanise ose jashte territorit ku zhvillohet aktiviteti ne formen e permasat ¢
tabelave te sinjalistikes per orientim.Taksa ¢ tabeles paguhet per cdo njesi ku subjekti zhvillon
aktivitetin nga muaji koherent ge regjistrohet ne Q.K.B.

Ne kategorine e tabeles per gellime reklamimi (te levizshme dhe te palevizshme )kuptojme te gjithe
tabelat te vendosura ne pamje jo ballore,te vendosura ne taraca,llozhe,ballkone,te vendosura ne pjese
te rruges,shtylla etj. qe kane permbajtje reklamimi per vete ose te trete.

Ne kategorine e tabelave ne funksion apo ekspozime te ndryshme te hapura do te kuptojme te gjitha
ato tabela ne funksion te panaireve te ndryshme etj.,qe kane per gellim reklamimin per vete ose per te

trete.

Leke/m2/vit
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Nivell 1| Nivell i| Niveli i
takses sipas| takses  ne| takses ne 4 . . .
ligjit Njesine | njesite  [Niveli i takses
Peshkop1 administrati ne 10 njesite,
ve administrative
ZONA A ZONA B ZONA C

Llojet e Tabelave Niveli i taksés
Jlabelé  pér géllime  identifikimi,te
trupezuara ose jo,Brenda territorit ku
zhvillohet veprimtaria e biznesit dhe qe nuk
perdoret per te reklamuar veprimtarine ¢ t¢
treteve(ku  shenohet emri  dhe/aktiviteti i
biznesit)

a. Derine 2m2 . ) )
0 lek&fvit 0 leké/vit 0 lek&fvit 0 leké/vit

b. Mbi2m2 derine 10 m2

- e thjeshte (pa ndricim) 7 000 7 000 7 000 7 000
- me ndricim te thjeshte 11 500 11 500 11 500 11 500
- elektronike 15 000 15 000 15 000 15 000
¢. Mbi 10m2 deri ne 20m2
_ e thjeshte (pa ndricim) 5 950 5 950 5 950 5 950
- me ndricim te thjeshte 0 775 9775 0775 9775
. 12 750 12 750 12 750 12 750
- elektronike

d. Mbi 20 m2 deri ne 40 m2

. . 3 850 3 850 3 850 3 850
- e thjeshte (pa ndricim)

. . . 6325 6325 6325 6325

- me ndricim te thjeshte
- elektronike 8250 8250 §250 8250

¢. Mbi40m2
- ¢ thjeshte (pa ndricim) 2 800 . 2 800 2 800 2 800
- me ndricim te thjeshte 4 600 4 600 4 600 4 600

[[.Tabela per gellimi identifikimi jashte
territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit]
ne formen dhe permasat per orientim
-tabela identifikuese 120 120 120 120

[[I.Tabele pér qéllime reklamimi, e
lévizshme dhe e palévizshme,

13500 - } 13500 13 500 13 500
- ¢ thjeshte (me/pa ndricim)

- elektronike 27 600 27 000 27 000 27000

LI\/.Tabelé ngé funksion t& ekspozimeve té
ndryshme t&€ hapura, panaire, spektaklef 1.000  leké/| 1.000 1.000 1.000
stenda reklamuese, banderola etj. m2/ditg leke/m2/dité |lek&/m2/dité | leké/m2/dité

Afatet e pageses : Taksa ¢ tabeles paguhet per cdo adrese (kryesore dhe dytesore) ku subjekti
zhvillon aktivitetin, si dhe per cdo tabele te vendosur.
Detyrimi per taksen e tabeles paguhet me nje kest te vetem, i cili paguhet brenda dates 20 Prill, Per

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel & fax, 00335218 229 37 e-mail:
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subjektet te cilat detyrimi i lind pas dates 1 prill eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit.

Nese subjekti taksapagues regjistrohet rishtaz, pezullon veprimtarine ose aplikon per cregjistrim
prane Q.K.B-se gjate vitit, detyrimi tatimor llogaritet duke shumezuar nivelin e takses per vitin e
plote kalendarik me numrin ¢ muajve te plote gjaté t& ciléve veprimtaria &shté kryer (pérfshire
muajin korrent pér t€ cilin &shté béré aplikimi pér rregjistrim, pezullim ose cregjistrim) dhe duke e
pjesetuar ate me 12 muajt ¢ vitit kalendarik fiskal.

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen ¢ kisaj takse &hté Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore
ne bashkepunim me “Njesine Administrative”.Te ardhurat kalojne 100% ne Bashkine Diber.
TARIFAT VENDORE

Ligji 9632 dt 30.10.2006, i ndryshuar Neni 35

Kjo pjese trajton tarifat vendore ng ményré nominale duke u nisur nga elementét; - L]ojit t& shérbimit,
baza e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet ¢ pagimit, koha e kryerjes s& tyre,
kushtet leht&suese, strukturat pérgjegjése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré.

TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE

Vendim Nr.319,date 31.05.2018 “Per miratimin e masave per kostot e menaxhimit te integruar
te mbetjeve”.

Pérkufizimi: Tarif€s s€ pastrimit i nénshtrohen té gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas
ose t&€ huaj, q¢ banojné/jang rezidenté dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t&
Bashkis¢ Diber dhe njésive té saj administrative,

Niveli i tarifés sé pastrimit: Kategoritg, nénkategorité dhe nivelet treguese jané t& shprehura si mé
poshté:

KATEGORITE v e T T M Njesite T Njesife 10 Njésite [10 Njesite [
o s | Peshkopi - ) Peshkopi| i ot el
Kategoria Familje 1800 1000
Kategoria Biznes
Shitje nie pakice/shumice (TREGTI)
Fruta petime,ushgimore,mish,peshk 10 000 30 000 10 000 30 600 10 000 30 000 20 000
Artikyj industriale(veshje,parfumeri,argjendari
etj) 8000 30000 | 8000 30 000 § 000 30000 15000
Pub,diskoteka,lojera fati 20 000 30000 | 20000 30 000 20 000 30000 20000
8
Bar kafe,Fast food,kafe internet etj 8 000 30000 | §000 30 000 000 30 000 15 000
Bar restorant,hotel,motel komplekse turistike | 10 000 30000 | 10000 30 000 10 000 30000 20000
Njesi tregtime lendesh djegse,hidrokarbure etj,
Te ngjashme me to 10 000 30 000 10 000 30 000 10 000 30 000 20 000
Shitje produktesh farmaceutike,depo;
farmaceutike dhe te ngjashme me to 8600 30000 | 8000 30 000 8000 30 000 15 000
Njest Prodhimi
Perpunimduralumini,Metalesh,druri tapicerie,le
tre kartoni,plasmasi etj. Te ngjashme me to 15 000 B0 000 15000 30000 15000 30 000 20 000
[mpiante territore per therjen e kafsheve etj.
Te ngjshme me to 10 000 20 000 10000 120000 10000 20000 15 000
Prodhime
ushgimore,buke,embeisirash,mishi,peshku,bul
meti,pijesh etj. Te ngjshme me to 15 000 30 000 15000 30000 15000 30000 20 000

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi”, Peshkopi, Albania nr.tel. & fux. 00355218 229 37 e-mail-
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Subjekte Ndertimi

Subjekte ndertuese per seline administrative

20 000

50 000

20 000

50 000

20 000

50 000

30 000

Subjektet e ndertimit sipas investimit deri ne :
a)deri ne 5.000.000 leke

b)5.000.000 - 25.000.000 leke
€)25.000.000-100.000.000 leke

d)mbi 100.000.000 leke

420 000

b)30 000
c)40 000
d)100 000

)20 000

b)30 000
)40 000
d)100 000

2)20 000

)30 000
)40 000
4)100 000

Rikonstruksione te pjesshme

10 000

20 000

7000

14 000

5000

10 000

20 000

Subjektet e ndertimit per prodhim guri,inerte
etj. Te ngjshme me to

20 000

50000

20000

50 000

20 000

50 000

30 000

Njesi sherbimi

Riparimi I artikujve  elektro-shtepiake]
radio,televizore.tjSherbime fotokopjimi,salon
bukurie,auto servise,kurse
makina(autoshkolla) ,agjensi doganore,agjensi
kembimi valutor,agjensi turizmi,pastrim kimik
Jmarangoz,irobagepes,etj. Te ngjashime me to

per]

5000

15 000

5 000

15 000

5 000

15 000

10 000

Kompleksesportive, palestra, fitness,pishina,qe
ndra e institute kerkimore-shkencore,salla
koncerte-mbledhje ¢ videoteka,Lojra me]
kompjuter,Institucione Jopublike te|
edukimit{shkollat,kopshte apo
cerdhe),sherbimet ne klinikat e specialiteteve
te  ndryshme  mjekesore,sherbimet  ne
laboratore,diagnostifikimi

5 000

15 000

5 000

15 000

5 000

15 000

Profesione te lira

Avokat, Noter, Mjek,Mjeku
laborant,stomatologu, farmacisti,ekonomisti
kontabelmiratuar,mesuesit, veterineret,agrono
met,botuesit,inxhinieretarkitekti,projektuesi e
te tjera profesione te lira te cilat ushtrohen ne
njesi fikse apo ne ambiente te ndryshme etj. te
ngjashem me to

8 000

15 000

5 600

10 500

4 000

7 500

16,000

mbulante

Subjektet ge nuk kane nje vendodhje
Jikse,taxi tregtia ambulante ne tregje publike
dhe private

3000

Institucione shteterore Buxhetore
Shogata,fondacione, ente te ndryshmel
shieterore, organizata jo geveritare.
Institucionet arsimore, kulturore, sportivel
private/shteterore

30 000

Bankat

100 000

Kompani Sigurimesh, Bastesh

15 000

30 000

15 000

30000

15 000

30 000

0000

Kompani Telefonike
Fondacionet Kredidhenese, Arsimore elj.

15 000

50000

15 000

50 000

15 000

50 000

20 000

Ujesjellesi

50 000

OSHEFE,

250 000

Spitali

250 000

Posta Shaiptare, ALBtelecom sh.a

150 000

Karburante

15 000

30 000

15 000

| 30000

15 000

30 000

15000
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Lavazhe 15 000 30000 [ 15000 30 000 15 000 30 000 20 000
Zyra Projektimi 20 000 40 000 | 20 000 40 000 20000 40 000 20 000
Shogeri transporti
a)brenda garkut 30 000 30000 [30000 30000 30 000 30 000 30 000
bjashte garkut 50 000 50000 | 50000 50000 50 000 50000 |50 000
Per cdo mjet transporti me Nipt Paresor apol
sekondar sipas O.K.B
a) Transport udhetaresh deri ne 8+1 5000 5000 5000 5 000 5 000 5000 5000
b) Transport udhetaresh mbi 8+ 1 10 000 10 000 10 000 10 000 16 000 10 000 10 000
c)Transport mallrash deri ne 3.5 ton 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000
d) Transport mallvash mbi 3.5 ton 10 000 10000 110000 |10 000 10 000 10 000 10 Q00
WMiniera ndermarje vip e, 50 000
Sipas fugise prodhuese: 50000 50000 ;50000 50 000 50 000 50 000
iHidrocentrale, hece et.
ISipas fugise prodhuese;
a)0-2 mega 100 000 100000 | 100000 | 100 000 100000 | 100000 | 100 000
b)mbi 2 mega 200 000 200 000 | 200 000 ¢ 200000 200000 | 200 000 | 200 000

Pér shérbimin e depozitimit t& mbetjeve né fushén e mbetjeve Peshkopi .

-Bizneset t€ cilat do ti transportojné me mjetet e tyre mbetjet ¢ do t& gjenerohen nga aktiviteti i tyre
do t& pérjashtohen nga tarifa vjetore e pastrimit . Mbetjet do t& depozitohen pasi t& paguhet tarifa prej
250 lek&/ ton mbetje t& ngurta urbane né zbatim t& ligjit nr.10463“Pér menaxhimin e integruar t&
mbetjeve * , né bazé (& fletépeshores sé sjellé nga biznesi sé bashku me dokumentat shogérues té llojit
t&€ mbetjeve. Nése do té keté dyshime Bashkisé Dibér i lind e drejta né cdo kohé t& kontrollojé llojin
dhe sasing e mbetjeve.Nése mbetjet do t& jené pa dokumentat e fletpeshores do 18 tarifohen me
tarifat ¢ vendosura pér depozitimin e mbetjeve nga institucionet ( me oré pune sipas manualit t&
cmimeve t& ndértimit ) .

-Pér institucionet q¢ kérkojné shérbim té vecanté né vendepozitim { Agjensia doganore Bllaté , AKU
etj ) pér shkak t& natyrés specifike t& punés sé tyre né lidhje me asgjésimet shérbimi do & tarifohet
duke marré né& konsideraté cmimet e manualit t& ndértimit t& pércaktuar né VKM nr 629,
daté15.07.2015. Sipas rastit do t& b&het preventivi me oré puné pér traktorin dhe fadromén qé do t&
pérdoret né vendepozitim .

Shenim: Tarifa e pastrimit per familjet ne Grupin IT dhe te 11 te ndarjes sipas njesive administrative
do te aplikohet ne njesine administrative Magellare,Melan, Tomin,Kastriot, Muhurr, Fushe-
Cidhen,Sllove,Kala e Dodes pasi planifikohet te ofrohet ky sherbim nga Bashkia Diber.

Ne rast se ky sherbim nuk do te ofrohet ne fshatra te caktuara per arsyje te ndryshme infrastrukturore
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nuk do te aplikohet tarifa e pastrimit.

Baza ¢ tarifés: Eshté vlera né leké sipas kategorive e cila duhet t& mbulojé koston e shérbimit.
Detyrimi per Tarifen e pastrimit eshte vjetor.

Kategoria I: “Familjarét”: Detyrimi llogaritet dhe paguhet pér familje ne cdo banke te nivelit te dyte
ose prane arkes se bashkise. Pér t& llogaritur detyrimin pér tarifén kjo kategori duhet t& paragesé
prané struktures s€ Taksave dhe Tarifave Vendore t& Bashkisé gertifikatén e gjendjes familjare t&
l&shuar nga zyra e gjendjes civile.

Kategoria II “Biznesi”: Detyrimi paguhet brenda datés 20 Prill. Afati i pagesés pér detyrimet e
lindura pas datés 20 Prill éshté 30 dit¢ pas lindjes sé detyrimit. Pér subjektet e regjistruara rishtaz
detyrimi tatimor do t& llogaritet pér ¢do njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent i
regjistrimit prane QKB-se.

Nese subjekti taksapagues pushon veprimtarine gjate vitit,detyrimi tatimor llogaritet duke shumezuar
taksen per vitin e plote kalendarik me numrin e muajve te plote gjate te cileve veprimtaria eshte
kryer(perfshire muajin korrent per te cilin eshte. bere kerkesa) dhe duke e perpjesetuar ate me 12
muajt e vitit kalendarik fiskal.

Pér kategoriné “Subjekte Ndértimi” nénkategoring “Njési ndértimi pér ¢do kantier ndértimi, etj t&
ngjashém me to “Rikonstruksione t& pjesshme pér ¢do kantier ndértimi, rrugg, shkolla kopshte,
objekte banimi e tregtare, etj t& ngjashém me to”, llogaritja e taks&s béhet pér periudhén nga momenti
i ngritjes s& kantierit t¢ ndértimit deri n& momentin e dorézimit nga subjekti prang strukturave té
Bashkis¢ Diber t& kérkesés pér leje shfrytézimi. Kétu pérjashtohen kantieret e ndértimit qé pérb&jng
vepra publike dhe financohen nga buxheti i Bashkisé apo buxheti i shtetit.

Te ardhurat e krijuara nga tarifat e pastrimit dhe largimit te mbeturinave,perdoren vetem per gellimin
per te cilin eshte vendosur kjo tarife.

Pér té gjitha kategorité: Nése subjekti taksapagues pushon veprimtaring gjaté vitit, detyrimi tatimor
logaritet duke shumézuar taksén pér vitin e ploté kalendarik me numrin e muajve t& ploté gjaté t&
ciléve veprimtaria &shté kryer (pérfshiré muajin korrent pér t& cilin &sht& béré kérkesa) dhe duke e
piesétuar até me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal.

Lehtesirat dhe perjashtimet:

Pérjashtime: Pérjashtohen nga pagesa e tarifes se shérbimeve:

* Familjet qe kane k/familjarin invalidé te punés, invalidg & luftés;

» Famijet e veteraneve te luftes: familjet e deshmoreve te Atdheut

* Familjet ge kane ne perberjen e tyre t& verbérit, individet me aftesi te kufizuar, paraplegjiké dhe
tetraplegjiké,

* Pensionistet e vetem

Pér té pérfituar nga pérjashtimi, kéto familje duhet t& dorézojné né Zyren e Taksave dhe Tarifave
Vendore t¢ Bashkisé dokumentat e méposhtém,

* Librezén pérkatése;

» Vértetimin e papunésisé nga zyra ¢ punés.

N& kategoring III “Biznesi”, fermerét qé jané regjistruar me NIPT sipas vértetimit nga Drejtoria
Rajonale Tatimore sipas udhézimit Nr. 19, daté 3.11.2014, “Pér zbatimin e regjimit t& vecanté t&
skemés s& kompensimit t& prodhuesve bujgésoré pér qéllime t& tatimit mbi vlerén e shtuar”
pérjashtohen nga tarifa vendore pér biznesin.

Adresa: Bulevardi “Elez Isuft”, Peshkopi, Albania,nr.rel. & fax, 00355218 229 37 e-mail:
bashkiadiberi@ginail com
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Pérjashtohen nga tarifa vendore: Institucionet, subjektet dhe organizatat né pronési t& bashkisg;
Institucionet dhe subjektet ¢ varésisé sé Bashkisé Diber ; Institucionet q& shpenzimet operative ia
mbulon veté Bashkia Diber ; Komunitetet fetare t& njohura me ligj.
Strukturat pérgjegjése pér vjeljet ¢ tarifés :
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés sé& pastrimit, &shté Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore.

TARIFE PER DEPOZITIMIN E INERTEVE
VKB NR.20 DATE 02.11.2015

Tarife per depozitimin e mbetjeve inerte eshte 50 leke/ton. Per qytetaret
Tarife per depozitimin ¢ mbetjeve inerte eshte 100 leke/ton. Per operatoret ekonomik

TARIFA E NDRICIMIT PUBLIK

Ligji 9632 dt 30.10.2006, i ndryshuar Neni 35
Pérkufizimi: Tarifa e ndrigimit paguhet nga bizneset Vendas ose t& huaj, personat fiziké ose juridiké,
vendas ose t€ huaj, ¢ banojné/jané rezidenté brenda territorit t& Bashkisé Diber,

Detyrimi pér taksen e ndri¢imit &shté vjetor.

Kategoria 1.“Familjarét”: Detyrimi paguhet vjetor pér ¢do familje.Pér ¢do familje té re, afati i
pagesés s€ tarifés se ndricimit do t& jeté 30 dité nga dita e regjistrimit t& saj né Zyrén e Gjendjes
Civile pérkatése dhe detyrimi tatimor do t& Hogaritet nga muaji korrent 1 rregjistrimit té saj.

Kur detyrimi lind 6 mujorin e dyté & vitit, subjektet paguajné 50% t& detyrimit. T& ardhurat e krijuara
nga kjo tarife, pérdoren vetém pér qéllimin pér t& cilin éshté vendosur kjo tarife,

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés éshté Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore ne Bashking
Diber ne bashkepunim me Njesine Administrative.

Perjashtimet nga tarifa e ndricimit

-Personat, te cilet kane te ardhura nen minimumin jetik, sipas kritereve te percaktuara ne nivel
kombetar (trajtohen me ndihme ekonomike).

-Te semuret paraplegjik dhe tetraplegjik

Me kushtin ge keta te fundit te jene kryefamiljare dhe kur ne gjendjen e tyre civile nuk kane femije ne
moshe apo persona te tjere te afte per pune.

-Kryefamiljarét gra me mbi dy fémijé né ngarkim(nen 22 vjec)

-Familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike

-Kryefamiljar& pensionisté pa persona madhoré né ngarkim (pérveg bashkéshortit/bashkéshortes);

TARIFA E GJELBRIMIT PUBLIK

Ligji 9632 dt 30.10.2006, i ndryshuar Neni 35

Pérkufizimi: Tarifa e gjelbrimit paguhet nga bizneset vendas ose t€ huaj, personat fiziké ose juridiké,
vendas ose t& huaj, q& banojng/jané rezidenté brenda territorit t& Bashkisé Peshkopi.

Adresa: Bulevardi “Elez Isyfi”, Peshkopi, Albania nr.tel. & fax. 00355218 229 37 e-mail:
bashkiadiber@gmail com
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pér mbledhjen e Tarifes sé Pérkohsitme pér Gjelbérimin éshté Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore.

TARIFE E ZENIES SE HAPESIRAVE PUBLIKE
Ligji 9632 dt.30.10.2006 (i ndryshuar),neni 35

Kjo taksé paguhet pér z&nien ¢ hapésirave publike pér qéllime biznesi. Taksa llogaritet si detyrim mujor i
tatimpaguesit. Taksa pér zénien e hap&sirés publike nuk zbatohet pér hapésirat qé nuk jang né pronési dhe nén
administrimin e pushtetit vendor.

Kategorite dhe nengategorite per taksen e hapesires publike,jane si vijon:

Leke/m’ /muaj
Lloji Niveli i taksés Niveli i taks#s Niveliitaksés Niveli i taksés
sipas Ligjit pér  Njesine pér 4 njésité per 10 ﬂ}fESité
Peshkopi administrative administrative
ZONA A ZONA B ZONA C
Zenie ¢ hapesires publike(perdorim 60 60leke/m’/muaj 60 60leke/m*/muaj
trualli per tavolina) leke/m*/muaj leke/m” muaj
Spektakle ose panaire te ndryshme  60leke/m*/muaj 30leke/m¥/dite 30 30leke/m/dite
leke/m” dite
Mallra jashte vendit te tregtimit. 60 60 60 60
Objekte te perkohshme me gellim  |eke/m?/muaj leke/m*/muaj leke/m” muaj leke/mzlmuaj
ushtrim aktiviteti tregtar,siperfaget
te zena me platforma
ndertimore,siperfage te rrethuara me
vazo,bime dekorative,me

kangjella,drure  dekorativ,kufizime
me plastmase dhe sende te tjera,etj
te ngjashme me to.

Detyrimi i takses perllogaritet si shumezim i bazes(siperfages) me nivele tregues te saj.
Pagesa e takses per zenien e hapesires publike:

1 Per rastin e perdorimit te ftruallit me gellim realizimin ¢ spektakleve ose panaireve te
ndryshme,struktura ¢ ngarkvar per mbledhjen e takses eshte Zyra e Taksave dhe Tarifave
Vendore,pas marrjes se lejes per ushtrimin e aktivitetit. Kjo strukture kryen dhe llogaritjen e
detyrimeve per lejen perkatese.

2 Per rastet e perdorimit te truallit per gellim ushtrimi te aktivitetit tregtar si:vendosje mallrash jashte
vendit te tregtimit,siperfaget e zena me platform,siperfaget e rrethuara me vazo me lule,bime
decorative,me kangjella,dru decorative,kufizime me plasmas dhhe sende te tjera etj te ngjashem
me to detyrimi eshte mujor dhe pagesa do te behet Brenda dates 30 te muajit perkates.Struktura
perkatese per mbledhjen e keti} detyrimi eshte zyra ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore ne
bashkepunim me Njesine Administrative,

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e késaj takse &shté Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore ne
bashkepunim me “Njesine Administrative”.

TARIFA E SHiERBIMIT NE QENDREN BALNEARE (LLIXHAT) TE BASHKISE DIBER.

Per cdo klient te shtruar ne hotelin ¢ saj dhe ato private do te paguaje 250 leke/dite per klient te
regjistruar,nga Kjo 25 leke 1 perket takses se fietjes ne hotel ,tarife e bashkise ¢ cila i mbahet klientit
per sherbimin (larjen) ne Qendren Balneare. Kurse per banoret e Bashkise Diber eshte 100 leke/dite.Ne
muajin shtator-tetor pagesa do jete per te gjithe klientet 250 leke/dite.

2.7.DHENIE LICENSA PER TREGTIMIN E NAFTES BRUTO DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail:
bashkiadiber{@gmail.com
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Vendimi Nr. 970, dt 02.12.2015

Dhénia e licencave pér stacionet ¢ shitjes s& karburanteve, pér tregtimin me pakicé té karburanteve,
gazit t& léngsh&m té& naftés, pér automjetet, e vajrave lubrifikante dhe t€ njésive t& léndéve djegése
pér pérdorim nga konsumatorét fundoré, béhet nga Bashkia Dibér, né rastet kur stacionet e

shitjes s€ karburanteve, q& ushtrojng veprimtaring e tregtimit & karburanteve pér automjete, gazit
t€ léngshém ¢ vajrave lubrifikante dhe t& njésive t& shitjes s& léndéve djegése, q& ushtrojné
veprimtaring e tregtimit t& tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundorg, do t& ndértohen né

territor té saj.

2.8 Tarifé pér dhénie ligensa pér tregtimin e naftés bruto dhe

nénprodukteve té saj
Njésia Tarifa

1. Dhénie dhe pérséritje e licencave pér stacionet e shitjes sé
karburanteve, gazit té léngshém té naftés, pér automjetet, dhe Leké 1.000.000
vajrave lubrifikante per 5 vjet

2. Dhénia e licencave pér njésité e shitjes sé léndéve djegése, pér
veprimtariné e tregtimit pér pérdorim nga konsumatorét fundoré per 5 vjet Leké 100.000

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés :
Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes eshte Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore.

TARIFAT NE SEKTORIN E PYJEVE DHE KULLOTAVE

Yendimi Nr,391,date 21.06.2006
2.9.1 TARIFE PER SHITJEN E LENDES DRUSORE NE KEMBE

EMERTIMI NJESIA TARIFA
E holle deri E mesme dhe e trashe
22 cm mbi 22 em

LLende punimi ne kembe
A) Halore;

¢ Pishee zeze m3 2.500 3.500

¢ Bredh m3 2.700 3.800
B)Fletore:

s Ah m3 1.700 3.100

e Dushk m3 2.300 4.000
2.Dru zjarri
A)Te forta

# Dushk,ah,akacie,shkoze, m3 500

melleze,bli lajthi,thane

B)Te buta

¢ Halore,shelg,plep dhe verri m3 200

2.9.2 TARIFE PER SHITJEN E LENDES DRUSORE NE KEMBE,per llojet industriale

| EMERTIMI NJESIA TARIFA

Adresa: Bulevardi “Elez Isyfi”, Peshkopi, Albania,ar.tel & fax. 00355218 229 37 e-mail;
bashkiadiber@gmail.com
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Lende druri ne kembe

Arre,geshtenje,panje,vidh m3
Carac,eukalipt,man,melleze,plep,rrap,sheig,shkoze m3
Bli,frasher,geshtenje e eger,meshteken,verri m3

6.700
2.600
5.000

Kur 1énda e punimit dhe druté e zjarrit jané nxjerré nga sipérfaqe té djegura, por materiali drusor

&shté i pérdorshém, tarifat pér to do t& jené 40% mé t& uléta se tarifat bazg,
2.9.3 TARIFAT DYSHEME PER DHENIEN NE PERDORIM ME KONTRATE QERAJE TE FONDIT PYJOR DHE

KULLOSOR PUBLIK PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE

&

i

Nr.

Pérdorimi i territorit

. o Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés leké/ha/vit
Nr. Pérdorimi i territorit - -
1 vit 2-5 vjet 6-10 viet

1 Pyll trungishte 180,000 120,750 100,000

2 Pylf cungishte 126,000 90,000 75,000

3 Pyll shkurre 126,000 90,000 75,000

4 Kullota 126,000 90,000 75,000

5 Toké me bimési pyjore, djerré 90,000 52,000 45,000

6 Inproduktive 90,000 52,000 45,000

Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés leké/ha/vit

1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet

Inproduktive

540,000 455,000 440,000

Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés leké/ha/vit

Nr, Pérdorimi i territorit - -
1-5 vjet 6—-10 vjet
1 Pyl trungishte 11,250,000 10,000,000
2 Pyll cungishte 8,500,000 8,000,000
3 Pyll shkurre 8,500,000 8,000,000
4 Kullota 8,500,000 8,000,000
5 Toké& me bimési pyjore, djerré 6,500,000 5,500,600
6 Inproduktive 5,500,000 5,000,000

Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés leké/ha/vit

Nr. Pérdarimi i territorit - -
1-5vjet 6-10 vjet
1 Pyll trungishte 7,500,000 7,125,000
2 Pyll cungishte 7,125,000 5,000,000
3 Pyll shkurre 7,125,000 5,000,000
4 Kullota 7 125000 5,000,000
5 Toké me bimési pyjore, djerré 5,000,000 4,000,000
6 inproduktive 5,000,000 4,000,000

Pérdorimi i territorit

e marré né pérdorim leké/km/vit

Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés pér sipérfagen

Pyll trungishte

70,000

bashkiadiberi@gmail.com
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2 Pyll cungishte 50,000
3 Pyll shkurre 35,000
4 Kullota 35,000
5 Toké me bimési pyjore, djerr 30,000
6 Inproduktive

25,000

Pérdorimi i territorit

Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés km/vit

1 Pyll trungishte 60 000
2 Pyll cungishte 35000
3 Pyll shkurre 25 000

2.9.4 TARIFAT PE NGRITJEN E KAMPINGJEVE

EKT

s Emértimi Tarifa (leké/dité/copé)
1 Cadra deri 4 vende 100
2 Gadra mbi 4 vende 200
3 Ruleté 500
4 Baraké portative 250

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e ketyre tarifave éshté Sektori I Pyjeve dhe Kullotave prane

Bashkise Diber.
TARIFA TE INSTITUCIONEVE TE VARESISE

TARIFA PER SHERBIME NGA INSTITUCIONET E VARESISE NE BASHKINE DIBER

Lloji i sherbimit

Niveli i takses dhe tarifes

Tarife per leshim vertetim banimi dhe per cdo vertetim te
leshuar nga zyrat perkatese

200 leke

TARIFA NE SEKTORIN E PYJEVE

Tarife per paisje me vertetime transporti te lendes drusore

200 leke/vertetimi

SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE UJRAVE

Sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak te vitit te
meparshem (2018) dhe ligjit nr 24 date 09.03.2017
Tarife per vaditjen e tokave bujgesore 1000 leke/ha
Tarife e sherbimit 100 leke/301/s (1000 leke/ha)
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
- Vertetim qe trajtohet/nuk trajtohet me ndihme | 200 leke
ekonomike 200 leke

Vertetim transferte per ndihme ekonomike

KLUBI SHUMESPORTESH “KORABI”

Tarifa ¢ dhénies né pérdorim t& palestrés jashté ekipit
shumésporteve

1400 leke per ore

Adresa. Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albanianr.tel & fax. 00355218 229 37 e-mail:

bashkiadiber@gmail com



. BUXHETI VITIT 2020 - BASHKIA DIBER

| |

QENDRA KULTURORE “HAKI STERMILLI”

Tarifa e salles se madhe me 450 vende 30000
Tarifa e salles per mbledhje mbi 2 ore 10 000
Tarifa e hollit deri ne 4 ore/dite 10000
Regjistrimet ne bibiioteke

-per nxenesit ¢ shkollave 100 leke
-per te rriturit 200 leke
ZYRA E GJENDJES CIVILE

Pér léshimin e certifikatave p&r pérdorim brenda vendit 50 leke
Pér léshimin e dokumentit “Certifikaté pér lidhje martese” né 200 leke
gjuhé t& huaj

Pér l&shimin e dokumentit “Certifikaté lindjeje” 200 leke
né gjuhé & huaj

Pér léshimin ¢ dokumentit “Certifikaté martese” 200 leke

n€ gjuhé & huaj
Pér regjistrimin e shietasve & huaj, pas dhénies sé shtetésisé 2000 leke

shqiptar
Pér mbajtjen e akteve t& lidhjes sé martesés 1000 leke
Pér procedurén pér vegim/bashkim familjesh t& shtetasve 1000 leke

. TARIFA PER QENDREN EKONOMIKE TE ARSIMIT.
Per femijet ge frekuentojne kopshtet dhe ¢erdhet paguhet tarifa :

Emertimi tarifes Kopshte Cerdhe

Tarife per ushqgimin 120 leke/dite/femije 120 leke/dite/femije
Tarife e regjistrimit 2200 leke/vit/femije 2200 leke/vit/femije
(garanci)

Tarifa ¢ regjistrimit (Garancia) kthehet ne fund te vitit kalendarik 2020.

Detyrimi mujor perbehet nga Tarifa Fikse 20 leke dhe Tarifa per Ushqimin 100 leke/dite/femije, ku kjo e
fundit perllogaritet me nivelin ditor te tarifes dhe ditet ¢ frekuentimit te femijes ne gerdhe/kopshte gjate 1
muaji.

Struktura ¢ ngarkuar per mbledhjen e tarifave eshte Qendra Ekonomike Arsimit Diber, Bashkia Diber.

Per nxenesit e shkollave te Mesme qe akomodohen ne konviktin “Nazmi Rushiti”

(per nxenesit me pagese)

Emertimi tarifes Konvikte

Tarife per ushqimin 206 leke/dite/nxenes

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albanianr.tel. & fax. 00355218 229 37 e-mail:
bashkiadiber@gmail,com
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Tarife e regjistrimit 3 000 leke/vit/nxenes
(Garanci)

Emertimi i tarifes Konvikie
Tarife e Sherbimit ne 10 000 vit/nxenes

Konvikte per nxenesit qe
ndjekin gjimzazin “Seit
Najdeni”

Ndersa per nxenesit ¢ shkolles se Mesme Profesionale perjashtohen nga kjo tarife sipas Vendimit te Keshillit
Bashkiak Nr 96, date 27.09.2017 .

TARIFE PER LINJAT AJRORE DHE NENTOKESORE
(Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet)

Njési Vleré
1. Pér linjat ajrore leké/km/vit 3.000
2 .Pér linja néntokésore leké/km/vit 2.000

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e késaj takse éshté Zyra e Taksave dhe Tarifave Vendore.
2.13.TARIFA E SHERBIMEVE QE KRYEN POLICIA E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE
SHPETIMIT NDAJ SHTETASVE DHE PERSONAVE, JURIDIK E FIZIK, VENDAS E T§
HUAJ.

NE& zbatim t& Vendimit nr, 285 daté 27.06.2002 tarifa e shérbimeve q¢ kryen policia e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimit ndaj shtetasve dhe personave, juridik e fizik, vendas e t& huaj jang sipas tabelés sé méposhtme :
DREJTORIA E MNZH-se

Vendim 285,date 27.06.2002,ligji nr 8766,date 05.04.2001
“Per mbrojtjen nga zjari dhe shpetimin”

i.per kunderfirmimin e studimeve urbanistike,te planeve
rregulluese.projekteve te shesheve te ndertimit dhe
objekteve brenda tyre.

1.1Tarife per projektet e mbrojtjes ng zjarri, 0.5 % e vleres se projektit
1.2Tarife per banesat,rikonstruksionet e tyre shtese kati ne 500 leke

to,cdo lloj objekti ndertimi me vleren deri ne 1 000 000 leke 1000 leke

1.3Tarife per banesat,dyqanet,lokalet,serviset,repartet

artizanale,magazina malirash,me vleren investimi nga 1 000

000 deri ne 2 000 000 leke 5000 leke

I 4Tarife per hotelet,motelet,rezidencat,komplekset dyqanesh

ose supermarkete me vlere investimi deri ne 20 000 000 leke 10 000 leke

1.5Tarife per objekte me vlere investimi deri ne 50 000 000

leke. 15 000 leke

1.6Tarife per objekte me vlere investimi mbi 50 000 000 leke 50 000 leke
1.7Tarife per ndertime qyteza e fshatra turistike,vepra te tjera

me vlere mbi 1 000 000 USD

2.Per objekte me rezik te theksuar per renie zjari e

shperthimi 30 000 leke

2. 1Tarife per fabrikat,uzinat e qendrat e perpunimit te gazit ¢

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albanianr.tel & fax. 00355218 229 37 e-mail:
bashkiadiber@gmail com
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naftes te lengezuar,fabrikat e polisterolit ¢ per prodhime
kimikatesh,vepra e objekte ne proces teknologjik me rezik 20.000 leke
zjari te kategorive A dhe B.

2.2 Tarife per depo gendrore karburanti,pike te shitjes se

karburantit dhe impianti te depozitimit dhe mbushjes se 15000 leke
bombulave me gaz te lengezuar.

23Tarife per qendrat e magazina te depozitimit te gazit te

lengshem me shumice,te karburanteve e lubrifikanteve ne 20000 leke
fuci,te kimikateve e lendeve te tjera me rrezik zjarri.

24Tarife per projekte te shfrytezimit te burimeve te

naftes,puse te shpim-kerkimit per tubacionet magjistrale te¢ 15 000 leke
transportimit dhe per te gjithe infrastrukturen ge lidhet me

shfrytezimin e tyre.

2.5 Tarife per fabrika mielli,perpunimi druri,perpunim te 15 000 leke
bimeve medicinale,te prodhimit te veshjeve dhe objekte te

tjera ne proces teknologjik ne rrezik zjarri te kategorise C.

2.6 Tarife per fabrika e ndermatje te perpunimit ¢ prodhimit te 5 000 leke
produkteve ushqimorete detergjenteve kozmetikte pijeve

alkolike etj.

2.7 Tarife per rikonstruksionet ge kryhen ne te gjitha keto 5 000 leke
objekte ,te cilat behen ne baze te projekteve perkatese.

3.Per kontrollin teknik pas perfundimit te punimeve 1 000 leke
3.1 Paisja me aktin teknik pas perfundimit te vepres apo

objektit nga policia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit.

3.2 Per perdorimin e automjeteve (autobote) qe transportojne 25 000 leke
karburante,gaz te lengshem,alkolikekimikate me rrezik

zjarri,jepet akti teknik per plotesimin e normave teknike te 10000 leke
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit. 25 000 leke
4. License per prodhimin,mirembajtjen dhe tregtimin e
teknikes,paisjeve zjarrefikse dhe lendeve per shuarjen ¢ zjarrit,

Riperteritja ¢ licenses behet cdo vit.

5.Tarife per kryerjen e ekspertizes per zjarret e renakur

kerkohet nga prokuroria ose gjykata ose nga vete
shtetasit,personat,juridike a fizike,vendas ose te huaj.

TARIFA TE SHERBIMIT ADMINISTRATIV TE BASHKISE DIBER. ) )
2.14.TARIFA PER SHERBIMIN NE FUSHEN E TRANSPORTIT TE PASAGJEREVE DHE

MALLRAVE, DHENIEN E LEJEVE PiER USHTRIM AKTIVITETL
TARIFA PER TRANSPORTIN PUBLIK.
(per te tre grupet e njesive administrative)

Leke/vit
Tarifa ne leke
Nr. Emertimi Njesia
TRANSPORT UDHETARESH
I
Brenda vendit
Licence per transport udhetaresh ne linje
1 te rregullt gytetese. Per linje 10 000

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail:
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Certifikate per transport udhetaresh ne
2 Per mjet 2 000

linje te rregullt qytetese.

Licence per transport udhetaresh ne linje
3 Per linje 10 000

te rregullt rrethqytetese.

Certifikate per transport udhetaresh ne

4 Per mjet 2000
linje te rregullt rrethqytetese.
m
5 Licence per transport udhetaresh e
Per mjet 10 0600
taksi.
1l TRANSPORT MALLRASH
Brenda vendit p/fizik p/juridik

Licence per transport mallrash per te trete
1 Per licence 3000 8000

dhe me gera brenda vendit.

Certificate per transport mallrash per te Ton/kapac
2 100 100
trete dhe me qera brenda vendit. mbajtes
Certificate per transport mallrash brenda Ton/kapac
3 100
vendit per llogari te vet. mbajtes
Certificate per terheqes. Per
4 2000
terheqges
111 SHERBIME TRANSPORTI
1 Licence per agjenci transporti udhetaresh Per 20 000
dhe taksi brenda vendit. Licence
VEPRIMTARI TE TJERA
1A%
Autorizim i perkohshem nje mujor Per
1 2000
autorizim

Per dublikate me te njejten permbajtje dhe afat vlefshmerie paguhet 15% ¢ vleres se plote. Per rastet ¢
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ndryshimeve ne license/certifikate qe kane te bejne me clementet e perdoruesit te mjetit, fushes se operimit etj
paguhet 30% e vieftes se plote.
Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes se paisjes me license,certifikate per transportin rrugor te
automjeteve eshte Sektori I Licensimit prane Bashkise Diber.
Per tarifen per license/certifikate ne fushen ¢ transportit rrugor, detyrimi paguhet menjehere me marrjen e
licenses/certifikates.

* Leje apo certifikaté vjetore (specifike pérveg tarifés sé regjistrimit pér leje ushtrimi veprimtari
ckonomike, bazuar n¢ regulloret pérkatése) pér veprimtari servis t& automjeteve, lavazheve, parkingut,
pika tregtimi material ndértimi (inerte, gélgere etj té ngjashme me to) eshte 5.000 leke.

* Ligensé vjetore pér lejimin e aktivitetit né pérgatitjen ¢ kursantéve pér automjete (Autoshkolla) eshte
5.000 leke.

TARIFE PARKIMI TE AUTOMJETEVE
Ligji 9632 dt 30.10.2006, i ndryshuar Neni 35

Njesia Admy njesite 10 njesite
TARIFE PARKIMI Peshkopi dministrative ladministrative
3 000 3 000, 3 000
- autovetura taksi 4 + | leké/vit/mjet lek&/vit/mjet lek&/vit/mjet
5 000, 5 000 5 000
- autovetura taksi 8 + 1 leké/vit/mjet leké/vit/mjet lek&/vit/mjet
10 000 10 000( 10 000,
- autobusg leké/vit/mjet lek&/vit/mjet leké/vit/mjet
4 000 4 000, 4 000
- minibuza deri n& 24 vende leké/vit/mjet leké/vit/mjet leké/vit/mjet
100 100
- auto né vendparkim t& miratuara 100 leké/dite/mjet| leké/dité/mjet | leké/dité/mjet
3 0003 000 3 000
- automjet transport malli deri 3,5 ton lek&/vit/mjet leké/vit/mjet ieké/vit/mjet
4 000 4 000 4 000
- automjet transport malli deri 8§ ton leké/vit/mjet leké/vit/mjet leké/vit/mjet
5 000/ 5 000 5 000,
- automnjet transport malli deri 14 ton leké/vit/mjet leké/vit/mjet lek&/vit/mjet
6 000/6 000 6 000y
- automjete transporti malli mbi 14 ton leke/vit/mjet leke/vit/mjet leke/vit/mjet
10 000/10 000110 000
-mjetet e institucioneve,bankave leké/vit/mjet leké/vit/mjet leké/vit/mjet
10 00010 00010 000
-shogeri e transportit te udhetareve leke/vit/mjet leke/vit/mjet leke/vit/mjet
Tarifa per subjektet qe kerkojne parkim te100 lek/ne dite  [100 lek/ne dite {100 lek/ne dite
rezervuar prane institucioneve te tyre publike
0se private ne vende te miratuara per lejim
parkimi:

TARIFAT E AUTORIZIMEVE PER QARKULLIMIN NE QYTET kunder sinjalit Rrugor Bashkia
Diber leshon autorizime kundrejt tarifave si me poshte vijon:

“larifa e autorizimit per garkullim ne gytet kunder sinjalit rrugor”

Nr | Emertimi Njesia Tarifa ne [eke

1 Autorizim per levizje kunder sinjal rrugor “Ndalim | Per mjet | 10.000
qarkullimi per kamione” me kapacitet maksimal

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania nr.tel. & fax. 00355218 229 37 e-mail-
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T(3500-8000) kg

2 Autorizim per levizje kunder sinjal rrugor “Ndalim | Per mjet | 10.000
qarkullimi per kamione” me kapacitet maksimal
{8001-14000) kg

3 Autorizim per levizje kunder sinjal rrugor “Ndalim | Per mjet | 15,000
garkullimi per kamione” me kapacitet maksimal mbi
14000 kg

Dhénie autorizimi pér l&vizje t& automjeteve brenda unazés pér periudha t& pérkohshme.
* Automjete masa maksimale ¢ autorizuar mbi 3,5 T—=75T

3.000 lek&/muaj/mjet
* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 7,5 T —=12T

3.000 leké/muaj/mjet
* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 12 T—=18T

7.000 lek&/muaj/mjet
* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 18 T

10.000 lek&/muaj/mjet

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés sé parkimit eshte Sektori i Licensimit ne Drejtorine e
Sherbimeve prang Bashkisé Diber.

TARIFA E SHERBIMIT VETERINAR
2.16. TARIFE VETERINARIE

TARIFE  PER . KONTROLL DHENjesia njesite| 10 njesite

Il | THERJEN E BAGETIVE Peshkopi administrative administrative
-Te imta 100 leke/koke | 100 leke/koke |100 leke/koke
-Te trasha 200 leke.koke 200 leke koke 200 leke.koke

Ligji 9632 dt 30.10.2006, i ndryshuar Neni 35
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés pér therrjen e bagétive éshté Zyra e
Shendetesise,Veterinarise,Higjienes,Prodhimit Bujgesor dhe Ushgimit né Bashkine Diber.

3. TE ARDHURA JO TATIMORE
Baza ligjore pér & ardhurat nga privatizimi: VKM nr.97, daté 3.2.2008 “Pér progedurat ¢ privatizimit
t€ banesave objekt i ligjit 7652, daté 23. 12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore™ dhe ligjit
9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve ¢ kthyera né banesa me fonde t&
shoqérive dhe ndérmarrjeve shtetérore dhe VKB nr. 153 dt.11.12.2012 “Pér miratimin e pérfundimit
t& procedurave t& privatizimit t¢ banesave”. Té ardhurat nga privatizimi paguhen nga pérfituesi i
prongs. Drejtoria Juridike ose komisioni pérgjegjés pércjell dokumentacionin e pérpunuar pér
léshimin e faturés te Drejtoria e t& Ardhurave, q& l&shon faturén pér arkétim.

3.1. TARIFA PER PRIVATIZIM, DHENIE ME QERA

Tarife e sherbimit per privatizim 10 000 leke objekti VKM nr.608 dt. 05.09.2012,
objekti dhe trualli i ndryshur
funksional
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Tarife e sherbimit per procedurat

Te kryerjes se procesit te kalimit te tokes 1000 leke /per VKM nr.222 dt.
bujgesore te [SHNB-ce ne pronesi te ngaster 06.03.2013

perfituesve™,
Tarife e sherbimit “Te plotesimit te akteve te 1000  leke /per VKM nr.253

marrjes se tokes bujqesore ne pronesi per ngaster 06.03.2013
familjet bujgesore ne fshatrat ¢ Ish Koop.
Bujgesore”.
VKM Nr. 54 date 05.02.2014
VKM Nr.1533 dt. 19.11.2008
Qera per ndertese, 75 leke/m” muaj
Qera trualli. 100 leke/m’ muaj
Qera trualli funksional. 20% e Qerase Nd leke/m*/muaj

KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE (GJOBAT)

1. Niveli i gjobave pér Kryerjen e aktivitetit tregtar pa licens€, autorizim apo leje
pirkatése t€ jeté si mé poshté :

a. Mospajisja me ligensé, autorizim apo certifikaté
pérkat&se transporti :

transport udhétarésh taksi (1+4) 5.000 lek
transport udhétarésh taksi (1+8) 5.000 lek
mjete t& tonazhit té larté 10.000 lek
hyrja pa autorizim n& rrugét kryesore t& qytetit pér

mjetet 10.000 lek

e tonazhit té larté

b. Mospajisie me leje pér tregtimin me pakicé t&
karburanteve dhe njésive t€ shitjes sé léndeve djegése
dhe 10.000 deri 20.000 lek

bombulave t& gazit

¢. Mospajisje me leje pér tregti ambulante, kanting 1.000 deri 5.000 lek

d. Mos pajisje me leje pér shérbim me tavolina jashté
lokalit 1.000 lek

e. Mospajisje me leje p&r ushtrim aktiviteti "24 orésh"] 1.000 lek

f. Mospajisje me leje pér zenie té hapésirés publike

ekspozim malli 5.000 lek
veprimtarive t& cilat do t& zhvillohen né hapésirat

publike 5.000 lek
g. Mospajisje me leje pér vendosje reklame :

e thjeshté 5.000 lek
elektronike 10.000 lek
h. Mosmarrja e masave pé&r izolimin e ambjentit p&i

daljen

zhurmave nga ambjentet e lokaleve. 10.000 lek

4. Mos respektim i rregullave té garkullimit t& jeté si mé poshté:

a. Parkim té gabuar t& mjetit 1000 lek

b. Qarkullim i mjetit duke shkelur rregulfat ¢
qarkullimit
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| (sinjalistikés) |

500 - 2000 lek

5. Niveli i gjobave pér démtim dhe ndérhyrje né infrastrukturén rrugore ¢ jeté si mé poshté :

- qytetaré

a. Démtim rruge 10.000 iek
b. Carje rruge 10.000 lek
c. Bliokim rruge 10.000 lek
d. Démtim bordure 5 000 lek
e. Démtim trotuari 10.000 lek
f. Carje trotuari 10.000 lek
| g. Bllokim trotuari 5.000 lek
h. Démtim, bliokim, vjedhje pusete 10.000 ek
i. Ndotje t&€ rrugéve nga mjetet e transportit pér
punime né qytet :
- persona juridiké 20.000 lek
- persona fiziké 10.000 lek
5.000 lek

6. Nivelii gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet
si mé poshté :

né rrjetin ¢ ndricimit rrugor té jeté

a. Lidhje e pamiratuar né rrjetin ajror 20.000 lek
b. Démtim t& shtyllave t& ndrigimit 10.000 lek
¢, Démtim 1 ndriguesve 10.000 lek
d. Pérdortmi 1 shtyllave t& ndrigimit si suport péq

montimin 10.000 lek
e reklamave, kapjen e kabllove etj.

e. Démtim 1 fraseve, kabllove dhe Tinjave ajrore ngal

punimet

qé kryhen prané tyre me leje dhe pa leje si dhg

shkulja e 20.000 lek
shtyllave

f. Ndérhyrje né kuadrot elektrik publik 10.000 lek

8. Niveli i gjobave pér démtime dhe ndérhyrje né rrjetin e ujésjellésit :

a. Lidhje e pa miratuar n& tubacion 10.000 lek
b. Démtim i pusctave 10.000 lek
¢, Démtimt 1 tubacioneve nga punimet & kryhen

prané tyre

me leje ose pa leje 10.000 lek

9. Niveli i gjobave pér ndérhyrje dhe démtime né hapésirat e gjelbéra dhe publike

té jeté si mé poshté :

a. Démtim 1 hapésirave publike té gjelbérta 10.000 lek
b. Démtim, prerje e peméve 10.000 lek
¢. Z€nie e hapésires 1& gielbér pa leje 10.000 lek
d. Vendosje tabelash, pankartash, banderolash pa leje | 5.000 ick

e. Vendosje posterash pa leje

100 lek&/copé

f.Mos hedhje mbeturinash ne vendin e caktuar
Per banoret

Per bizneset e vogla

Per bizneset e medha 1

1000 - 5000 lek

5000 -~ 10 000 lek
0 000 -~ 50 000 lek
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10. Niveli i gjobave ne Zyren e Taksave dhe Tarifave Vendore

Niveli i gjobave per mos-shlyerjen e Taksave Sanksionet

dhe Tarifave Vendore

a.Mos pagim i taksave vendore ne afatin e duhur

b. Fshehje e detyrimit fiskal

c.Falsifikimi i detyrimit fiskal

d.Mos dhenia e informacionit

e.Mos njoftimi per ndryshime ne te dhenat e
taskapaguesve

5000 --- 30000 leke
10 0600 --- 50 000 leke
10 000 --- 50 000 leke
5000 --- 20000 leke
10 000 — 30000 leke

11.Niveli i gjobave per shkeljet e kryera nga shogerite e ndertimit

Niveli i gjobave per shkeljet ¢ kryera nga shogerite
e ndertimit

aNdotje te hapesirave publike jashte rrethimit te
kantierit te ndertimit nga inerte apo materiale te
tjera ndertimore.

b.per rastet kur kamionet,ge transportojne
materiale ndertimore nuk jane te mbuluar dhe
krijojne ndotjen e hapesirave pulike gjate

transportit.

c.Mos respektimi i kushteve brenda kantierit te
ndertimit per zbritjen e mbeturinave ndertimore
nepermjet vendosje se tubave te posacme nga katet
¢ mesiperme duke u hedhur me pas ne kantierin ¢
grumbullimit te mbeturina ndertimore.

d.Per mungesen e rrjetave mbrojtese ne objekte te
cilat sherbejne per evitimin e ndotjes se
ambjentit,nga pluhurat si dhe respektimin e
sigurise teknike ne ambient.

12. Niveli i gjobave ne Sektorin ¢ INUV,

Kundravajtjet Administrative
Ligji nr 107/2014 “Per
Zhvillimin e Territorit”

Ne kuptim te ketij ligji,shkeljet e meposhtme
pavaresisht nese perbejne veper penale,perbejne
kundravajtic administrative dhe denohen si me
poshte: ,

dh.shkelje te afatit te fillimit apo perfundimit te
punimeve,sipas nenit 40 te ketij ligji.

e.kryerja e punimeve pa leje denohet me gjobe te
barabarte me vleren e punimeve te kryera pa
leje,por ne cdo rast jo me pak 500 000 dhe me
prishje ose konfiskim per interes publik te
punimeve te kryera.

Planifikimin dhe

Sanksionet

3000 m2
5 000 m2 ne rastet e perseritura

20000 leke

50 000 leke

100 000 leke per rastet e perseritura

50 000 leke

100 000 leke per rastet e perseritura

Sanksionet
3 000 m2
5 000 m2 ne rastet e perseritura

1 000 000 — 5 000 000 leke

500 000 leke

Konfiskim te punimeve te kryera.

Mbledhja e gjobave nga kundravajtjet adininistrative do & b&het nga Sektori i Policisé Bashkiake.

Té ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do t& ndahen sipas pércaktimit g& bén Ligji Nr.10279 datg

20.05.2010 “Pér kundérvajtjen administrative”.
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Per_]ashtohen nga pagesa (€ gjitha rastet e parashikuara me Ligj: ligji nr. 7874, daté 17.11.1994 “per statusin e
veteranit te luftes kunder pushtuesve nazifashiste te popullit shqiptar”, i ndryshuar, ligjit Nr.7889, daté
14.12.1994 “per statusin e invalidit”, Nr.8098, daté 28.3.1996 “per statusin e te verberit”, i ndryshuar
pérjashtohen nga ¢do lloj takse dhe tatimi & drejtpérdre;té si :

*  Taksa mbi ndértesén

*  Taksa mbi tokén bujgésore

» Tarifa e pastrimit dhe shérbimeve

komunitare Personat:

a. Invalidét dhe veteranét e luftés

b. Invalidét ¢ punés

c. T& verbrit

d. Invalidét paraplegjik dhe tetraplegjik qé ¢ fitojné kété status

e. Emigrantet pa shtepi banimi ne Bashkine e Dibres.
Pér pikat a, b, ¢, d, e, me kushtin q& t& jen& kryefamiljaré dhe pa persona t& tjeré madhoré, pérveg
bashkéshortit ose bashkéshortes, né certifikatén familjare.
Librezén e veteranit ose invalidit & lufiés, statusin ¢ invalidit t& punés, statusin ¢ t& verbrit, t& sémuréve
paraplegjike e tetraplegjiké, vertetimin e te perndjekurit politik dhe vértetimin nga Njésia Administrative pér
pérfituesit e ndihmés ekonomike.
Mbledhja e tyre do t& béhet nga veté strukturat ¢ Bashkisé dhe agjentét tatimoré t& pércaktuar sipas ligjit
“Per sistemimin ¢ taksave dhe tarifave vendore, administrimin e tyre ne Bashkine Diber dhe penalitetet per

kundravajtjet administrative per vitin 2018,

4. Buxheti i Bashkisé Dibér 2020

né ml_]C (000)
BURIMETEFINANCIMIT [ " Via 2020
TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 409,240
ARDHUARAT E VETA 148,091
TRANSFERTA SPECIFIKE 231,246
TOTALI T

Hartimi i Buxhetit p&r vitin 2020, vijon n& rrugén e nisur t& t& qénit pjesé e Programit
Buxhetor Afatmesém, me njé pérfshirje t& té gjitha institucioneve t¢ vartésisé sé Bashkisé
né kété proges.

Bashkia Dibér ka respektuar t& gjitha kérkesat ligjore pér hartimin dhe paraqgitjen né
Késhillin Bashkiak t€ t& gjithé dokumentave strategjiké dhe buxhetorg, duke ndjekur &

gjitha hapat dhe afatet ¢ pércaktuara né ligj, pér t¢ siguruar njé proces t& ploté buxhetor.

Buxheti 1 vitit 2020 do t& keté né konsideraté:
» Reflektimin e politikave fiskale t& aplikuara gjaté vitit 2019 dhe ndikimin e tyre
né pérmbushjen e objektivave,
> Alokimin e t& ardhurave pér vitet né vazhdim,

» Prioritizimin e shpenzimeve kapitale sipas programeve té zhvillimit t& qytetit

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel.& fax. 00355218 229 37 e-mail:
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» Realizimin e shpenzimeve pér pérmbushjen e funksioneve.

Programi financiar pér vitin 2020 bazohet né analizén ¢ kostove t& programeve dhe

shérbimeve né& vite dhe né objektivin pér rritjen e standarteve dhe cil&sisé s& tyre.

Teknikat e pérdorura pér hartimin ¢ buxhetit jané:
> Pérgatitja e buxhetit bazuar né programe. Kjo formé kérkon njé klasifikim té ri t&
aktiviteteve (detyrave);
» Pérgatitja ¢ buxhetit t& balancuar. Kjo formé detyron formulimin e qart¢ té

prioriteteve n& ¢do nivel organizativ.

5. Orientimi afatgjaté i bashkisé Dibér

5.1 Strategjia e zhvillimit afatgjaté/strategjia territoriale

ORIENTIMET TEMATIKE STRATEGJIKE

o Urbanistiké dhe infrastrukturé té rilindur pér Bashkiné Dibér

“Dibra né vitin 2030 do t& jet& njé zoné e pélqyeshme pér banim, me qytetin dhe fshatrat ¢
rivitalizuara dhe me njé infrastrukturé lehtésisht t&€ aksesueshme dhe moderne”™.

Objektivat strategjike:

OS1: Rigjenerimi i qytetit t& Peshkopisé, fal¢ ndérhyrjes né krijimin e gendrave (€ lulézuara, me
trotuare dhe rrugica t& rregullta, artistikisht prekése, me t& gjitha lehtésirat e nevojshme pér gytetarét,
duke ruajtur vlerat historike, parqet rekreative, me arkitekturé miqésore ¢ pélqyeshme pér banorét
dhe vizitoré&t.

0S2: Fokusimi né zhvillimin e zonave t& reja né ményré té géndrueshme né skajet/periferité e qytetit
té¢ Peshkopisé dhe né zonat ku ka pasur mé shumé ndértime t& reja, si n& aksin Kuben-Peshkopi,
Peshkopi-Llixha, Peshkopi-Llasen, Peshkopi-Rruga-Ura dhe Magellaré-Qendér e Magellaré-Bllaté.
083: Rivitalizimi dhe rigjenerimi i zonave rurale/fshatrave, t¢ gendrave krahinore (q& pérkojné me
gendrat e Njésive Administrative) dhe fshatrave p&rgjaté gjithé territorit t&€ Dibrés.

OS4: Sigurimi i cilésisé sé larté né projektimin e ndértimeve t& reja, duke pérdorur teknika dhe
materiale t& reja ndértimore, duke ruajtur karakteristikat historike dhe standardet e urbanistikeés.

OS5: Sigurimi i modeleve t& géndrueshme t& transportit publik, duke siguruar akses t& ploté pér
banorét né ¢do aks rrugor (€ brendshém me gendrén e Peshkopisé dhe interurban me Tiranén, né

partneritet me sektorin privat,
0S6: Pérmirésimi i shérbimit t& furnizimit me ujé & pijshém dhe sistemimi i KUZ-s& né 1€ gjitha
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gendrat e banuara.
o Dibra e hapur pér biznes! Ekonomi konkurruese/zhvillim ekonomik

“Dibra né vitin 2030 do té keté njé ekonomi té zhvilluar, konkurruese dhe té diversifikuar”

0S7: Mbéshtetja dhe inkurajimi pér zhvillimin ekonomik lokal, duke siguruar rritje ekonomike (&
bizneseve ekzistuese dhe té reja, ekonomive familjare rurale dhe turistike, si dhe shérbimeve, duke
investuar né mjedisin e shéndetshém t& informacionit dhe nd&rmjetésimit, si dhe né procesin e
aftésimit profesional, arsimit dhe kualifikimeve.

0S8: Mbéshtetja pér scktorin bujgésor, si sektori prioritar i zhvillimit t& ekonomisé lokale, pér t&
gené eficient n& rendimentin e prodhimit dhe konkurrues me cilési, sasi dhe gmim né tregun kombétar
dhe até rajonal.

o Eshté miré té jesh dibran! Komunitet i géndrueshém/thvillim social

“Dibranét né vitin 2030 do 1é jené ¢ lumiur, do 1¢ gjallojé jeta sportive dhe kulturore, shanset e
barabarta né marrjen e shérbimve sociale, né ndjekjen e arsimit té avancuar, ku inkurajohen familjet
e géndrueshme dhe njé komunitet i shéndetshém e i sigurié.

Objektivat strategjike:

089: Sigurimi i ambienteve dhe lehtésirave publike pér nevojat e komunitetit dhe grupeve né nevojé
si: t& pastrehét, t& moshuarit, fémijét jetimé, graté, rinia, etj.

0S810: Pérmirésimi i cilésisé s& jetés, duke rritur mirégenien, stimuluar nj¢ ményré jetese sa mé t&
shéndetshme, me akses né ambientet sportive, kulturore dhe shérbim shéndetésor e arsimor té
pérmirésuar. Bashkia do t& kujdeset pér mirémbajtjen dhe funksionimin normal t& tyre, gjithmong né
shérbim t& banoréve.

o E gjelbér, e pastér dhe natyrale! Mjedisi i géndrueshém natyror

“Dibra né vitin 2030 do té keté njé mjedis natyror té mbrojtur miré, té promovuar pér pasurité
natyrore 1¢ saj dhe 1¢ pasuruar me ndérhyrje pozitive nga dora e njeriut pér mbajtjen pastér té
ambienteve dhe ndikimeve klimatike ”.

OS11: Shtimi dhe sigurimi i burimeve natyrore, falé¢ menaxhimit me efektivitet t& tokés, pyjeve,
burimeve natyrore, ajrit dhe minimizimit & presionit mbi mjedisin, si mbetjet, zjarret, erozioni, etj.
0S12: Menaxhimi dhe administrimi i miré i ujérave (néntokésore dhe sipérfaqésore), falé shtimit t&
masave mbrojtése pér brigjet e lumenjve dhe pérrenjve me qéllim minimizimin ¢ démeve, si
pérmbytje dhe katasirofa t€ tjera ujore.

08S13: Zbutja e ndikimeve negative né ndryshimet klimatike, duke pérdorur me eficiencé energjing,
mbrojtja e burimeve ujore dhe emetimi i karbonit (CO2).

o Qeverisje e miré vendore

“Dibra do t& keté njé geverisje t& miré vendore, e afté t& orientojé zhvillimin e géndrueshém t&
teritorit, t& menaxhojé me efektivitet resurset dhe financat publike; njé qeveri qé i shérben me cilési
komunitetit, e pérgjegjshme dhe e hapur pér llogaridhénie ndaj qytetaréve”.
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Objektivat strategjike:

OS814: Sigurimi i njé geverisjeje t& miré vendore, transparente dhe bashképunuese me qytetarét,
sektorin privat, njésité e tjera vendore dhe ndérkufitare, si dhe me binjakézime me njési vendore né
Evropé.

6. Sfidat kryesore té zhvillimit

Anet e Forta

] Pozicion i favorshem g]eograﬁk mundem pér shfryteztmm e fondeve te BE se per_
FRR bashkepummm nderkuﬁtar ' : : L s L
. R Peshkopla dhe: fshatrat perreth jané zona urbane kompakte _
e D1bra 51pas pohnkave kombetare &shté . gendra ndBI’InjeteSC 3:_ aglomerateve;
- ' orania ¢ zyrave dhe shérbimeve: 'ubiik'e' PR

. '_ '; 'Infrastrukture arsimore me cilSsi te ulet
' "Cﬂes: ¢ ulet sherbimesh ne zonat rurale

'Mungese banesash soc1aie per grupet vunerabel

B
O
: L
g O Zhvﬂhm monocenrlk
o Mungesa ¢ kompetencave teknike ne ceshtjet ¢ plamﬁklmlt urban dhe zbatlmlt
O

: - Mungesa e kompetencave teknike ne menaxhlmm e burlmeve natyrore
] -Mun oesa g aﬂesxve teknlke né zhvﬂhmm tunstxk dhe marketmun temtonal

- Bashkepumm ekonomik dhe social ne nivel 14 onal dhe nderkuﬁtar
[ Zhvillim policentrik me pérgendrimin e sherbimeve kzyesore ne qytetm e Peshkop1

0  Permiresimin e cilesise se jetes ne zonat rurale dhe periferike

0 Menaxhimi i integruar i territorit

Ll Zbatimi i nj¢ baz& t& dhénash te gjeo-referencuara pér € gjithé territorin, pér tu
rinovuar dhe monitoruar né kohe
Fenomeni i migrimit nga keto zona drejt Tiranés dhe Durrésit

0 Tendenca e t& rinjve pér t& braktisur zonén

U Bashkia Diber ka njé sipérfaqe prej rreth 1000 kilometra katrorg, shumé mé e larte se
territori q& duhej t& menaxhonte pérpara reformés administrative.

Véshtirési né ngritjen e kapaciteteve lokale né zonat periferie

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fux. 00355218 229 37 e-mail:
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0 Pabarazi ne zhvillimin rajonal krahasuar me vendet fqinj

!
Buxhetit i vitit 2020 konkretizon dhe konsolidon né terma financiare hapat e ndérmarra
pér zbatimin e politikave t& mbajties t& pandryshuar dhe t& shkuarjes drejt uljes s&
shpenzimeve administrative dhe t& personelit né funksion t& rritjes sé investimeve dhe
shpenzimeve pér funksionet bazé pér pérmbushjen e kérkesave dhe prioriteteve t8

qytetaréve. Késhtu:

» Shpenzimet e pérgjithshme t& Bashkisgé Dibér pér té gjitha funksionet
parashikohet né masén 218.512.000 leke nga 189.312.662 leké qe ka qéné né vitin
2019, me njé rritje né masén 29.199.338 leké nga krahasimi me vitin 2019.

> Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, arrin respektivisht né
26% me11%.

» DBashkia Dibér vijon me politikat e saj pér kryerjen ¢ investimeve,

» NE aspektin fiskal, Bashkia me két¢ buxhet synon mbaijtien e pandryshuar té
taksave dhe tarifave vendore ose me rritje (€ lehté pér t& p&rmirésuar cilésing e
shérbimit, si dhe vazhdimin e politikave lehtésuese ose pérjashtuese nga pagesa e

taksave pér kategorité né nevojé,

» Synon rritjen e nivelit t¢ t& ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke forcuar
strukturat dhe miréadministrimin duke rritur bazén e taksapaguesve.
» Garanton transparencén né pérdorimin e fondeve publike si dhe rritjen e efigencés

dhe efektivitetit t& menaxhimit t& shpenzimeve publike.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel & fax. 00355218 229 37 e-mail-
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7.Transfertat nga Buxheti i Shtetit pér Bashking Dibé&r, viti 2020
Niveli i transfertés s& kushtézuara dhe t& pakushtézuar pércaktohet ¢do vit né ligjin e

Buxhetit t& Shtetit, sipas kritereve pérfituese pér cdo bashki.

7.1 Transferta e pakushtézuar pér Bashking Dibér, viti 2020

Ashtu sikurse pérkufizohet né ligi dhe né udhézimet e Ministrisé té Financave, transferta e
pakushtézuar (granti) éshté e ardhur e pushtetit vendor, ¢ trashégueshme, e pérfituar nga buxheti i shtetit
pa kusht kthimi, pér njé qéllim t& pércaktuar ose jo, qé pérdoret pér financimin e shpenzimeve pér
funksionet e veta dhe t& pérbashkéta t& geverisjes vendore.

Transferta ¢ pakushtezuar pér vitin buxhetor 2020 &shté né vlerén 409.240.000 leké, nga 399.876.402
leké ne vitin 2019 pra, kemi njé rritje né vlerén 9.363.598 leké, ose 2.3%.

{Si né tabelén mé Aposhté} :

2019
399.876

T}'ansferta e pkushté‘zuar 409.240

Grafikisht:

018, 399.876

019, 409.24
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7.2 Transferta Specifike per Bashkiné Dibér, Viti 2020

Ashtu sikurse pérkufizohet né ligj dhe né udhézimet ¢ Ministrit t& Financave, transferta
specifike per funksionet e transferuara nga pushtetiti Qendror (arsimi edukativ
parashkollor,personeli ndihmes parauniversitar,Mbrojtja nga zjarri,Rruget Rurale, Ujitja
dhe Kullimi) e pérfituar nga buxheti i shtetit pa kusht kthimi, do te pérdoret pér
financimin e shpenzimeve pér kéto funksione. Transferta specifike pér vitin buxhetor
2020 &shté n¢ vlerén 231.246.000 Ické, nga 227.035.571 leké né vitin 2019, pra kemi
njé rritje prej 1.8 % duke plotésuar me miré nevojat pér kéto funksione té& shtuara,

Sipas tabelés mé poshté:

Viti _7 e | pritshmi 2019
Transferta pakushtézuar 227.036 231.246
sektoriale

Kjo transferté do t& mbulojé keto funksione :

» Konvikti ,si funksion shtesé¢ i detyrueshém. Ky funksion do t& mbulohet nga transferta e
pakushtézuar sektoriale dhe do t& pérfshije shpenzimet e personelit dhe shpenzime operative..
Pér vitin 2020 fondi pér kété funksion &sht& 24.070.000 leké, fond i pa ndryshuar nga vit 2019

» Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri,si funksion shtesé i detyrueshém, Ky funksion do t& mbulohet
nga transferta e pakushtézuar sektoriale dhe do té pérfshije shpenzimet e personelit dhe
shpenzime operative.Gjithashtu pér vitin 2020 ky funksion do t& bashkohet me funksionon ¢
emergjencave civile dhe s€ bashku do te bejne nj& program menaxhimi. Pér vitin 2020 fondi pér
két€ funksion &shté 22.905.000 leke, fond i ndryshuar nga vit 2019 qe ka gene 21.500.052,
Eshte ritur me nje vlere prej 1,404,948 leké

»  Mirémbatje e rrugéve rurale, si funksion shtesé i detyrueshém. Ky funksion do t& mbulohet
nga transferta ¢ pakushtézuar sektoriale dhe do t& pérfshijé shpenzimet e personelit, shpenzime
operative dhe investime. P& vitin 2020 fondi pér kété funksion ésht& 14.002.000 leké i
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paﬁdryshuar nga fondi 2019 .

Arsimi parashkollor;si funksion shtes¢ i detyrueshém, Ky funksion do t&¢ mbulohet nga
transferta e pakushtézuar sektoriale dhe do t& pérfshije shpenzimet e personelit edukativ.Pér
vitin 2020 fondi pér kété funksion eshte 139.935.000 leké nga 137.129.989 leké pér vitin 2019
me njé& ndryshim prej 2.805.011 leké.

Arsimi parauniversitar, si funksion shtesé i detyrueshém. Ky funksion do t& mbulohet nga
transferta e pakushtézuar sektoriale dhe do t& perfshijé shpenzimet e personelitndihmés. Pér vitin
2020 fondi pér kété funksion &shté 9.261.000 leké, viere e pa ndryshuar nga viti 2019,

Ujitia dhe Kullimi, si funksion shtesé i detyrueshém. Ky funksion do t& mbulohet nga transferta
e pakushtézuar sektoriale dhe do t& pérfshijé shpenzimet e personelit dhe shpenzime
operative.Pér vitin 2020 fondi pér kété funksion &shté 13,550,000 leké, njésoj me vitin 2019, i
pa ndyshuar.

Sherbimi pyjor, si funksion shtess i detyrueshém. Ky funksion do t& mbulohet nga transferta e
pakusht¢zuar sektoriale dhe do t& pérfshijé shpenzimet e personelit dhe shpenzime
operative.Pér vitin 2020 fondi pér kété funksion éshté 7.523.000 lekg, njésoj me vitin 2019, i pa

ndyshuar.

7.3 Transferté e Zhvillimit té Rajoneve pér Bashkiné Dibér.

Fondi i Zhvillimit t& Rajoneve &shté njé formé e financimit t& buxheteve vendore népérmjet projekteve
konkurruese gjaté vitit 2020 Bashkia Dibér parashikone geljen e fondeve si mé poshté:

Fondet e pritshme /te
alokuara per vitin

Nr. Emri i kontrates 2020

| | Ujesjellesi i fshatit Popinare Maqellare (linja ¢ dergimit ) 14.830.200
Pérmirésimi i infrastrukturés vendore, aksesit, l&vizshinérisé dhe

2 | rivitalizim i hapésirave publike ne zonen prane paliatit te kultures 30.642.331

3 | Shkolle ¢ re, fshati Kercisht, Bashkia Diber 11.000.000

4 | Kanali ujites Perroi i Llixhave lagjja Dobrove 7.660.000
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Sifoni ujites dalja e rezervuarit Shumbat

10.183.000

TOTALI

74.315.531
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8.Parashikimi i shpenzimeve per vitin 2020 Bashkia Dibér

Shpenzimet e pérgjithshme t€ Bashkisé Diber pér vitin 2020 pér t& gjitha funksionet
parashikchen né masén 860.599.655 leké, duke patur si burim financimi transfertén e
pakushtézuar e vitit né vlerén 409.240,000 leké, t& ardhurat té taksave dhe tarifave vendore pér
vitin 2020, 148.091,000 leké , transferta e pakushtézuar sektorjale 231.246.000 lek&,dhe te
trasheguara nga viti 2019 shuma 68.353.406.

Té krahasuara me shpenzimet ¢ vitit 2018 & arrinin né vlerén 810.310.136 lekg, shpenzimet e
pérgjithshme t& Bashkisé Diber pér vitin 2019 kané njé rritje prej 5.9 %.

Gjithashtu n& bazg t& nenit 65 dhe ligjit 45/2019 “Pér mbrojten civile” &shté parashikuar shuma
4% e transfert€s sé pakushtezuar ne vlere 14.272.200 leké , si dhe kemi parashikuar nga fondi
rezerve shumen 4.000.000 lekg dhe 2.000.000 leke fond Kontigjence.

8.1 Parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2020 vijon té keté né véméndje:

8.2

Fokusimin e shpenzimeve né scktorét prioritaré si puné publike,
infrastrukturé, mirémbajtje, arsim, shérbime sociale.

Progedura buxhetimi t& fokusuara tek produkti/rezultati, p&r ¢do program.

Ruajtjen t& pandryshueshém ose ulje té nivelit t& shpenzimeve administrative

né bazg t&€ miratimit te structures se re.

Zbatimin rigoroz 1& politikave kombétare pér p&rcaktimin e nivelit t& shpenzimeve pér

paga.
Planifikimin ¢ investimeve afatgjata dhe prioritare duke sjellé cilési né rritje né& dy

drejtime:

. Vlerésimit e zgjedhjes sé& projekteve t& investimeve duke mbajtur parasysh

kérkesat mé emergjente dhe t&¢ domosdoshme pér plotésimin ¢ nevojave té
komunitetit,

. Sigurimit t& shpémdarjes me pérparési t€ investimeve né projekte té

réndésishme t& bazuara né€ vlerésime dhe studime paraprake.

Shpenzimet korente pér Bashkingé Dibér

Shpenzimet korente t& Bashkisé Dibér pér vitin 2020 parashikohen né& shumén 305
877 346 leké té cilat pérbé&jné 89.1 % t& totalit t€ shpenzimeve pér kété vit buxhetor.
Shpenzimet korente pérbé&hen nga:

» Shpenzimet pér personelin administrativ dhe até sektoriale,

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania nr.tel & fax. 00355218 229 37 e-mail:
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» Shpenzimet operative pér realizimin e funksioneve kryesore,

» Transfertat pér njésite vartése pér kryerjen e funksioneve t& shérbimeve,
» Shpenzime pér kuatén e Qarkut,Bashkisé,

» Fondi rezervé, Emergjencés, dhe fondi i kontigjencés.

PAGA & SIGURIME SHOQERORE,

Né mijé (000)
2020

1. 1110: Organet ekzekutive dhe legjislative, c¢éshtjet | 126.726

financiare, fiskale, dhe céshtjet ¢ brendshme
2. 6260: Shérbime Publike 69.879
3. 3140:Shérbimet e Policisé 7.534
4. 3280: Shérbimet e Mbrojtjes nga Zjarri 22.730
5. 1120:Céshtjet e pérgjithshme ekonomike,tregtare 6.727
6. 4260: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 13.550
7. 8140:Futbolli 5.810
8. 8130: Shumé Sporti . 5.300
9. 8220: Kultura 16.920
10. 9120: Arsimi bazé dhe parashkollor 139.935
11. 9230: Arsimi i mesém 9.261
12. 9240: Konvikti 24.070
13. 10140:PAK 3.412
14, 10430:Cerdhe 14.863
15. 6640: Ndri¢imi Rrugor 6.126
16. 7220: Qendra Balneare 15.162
17. 5100: Menaxhimi i Mbetjeve 20.993
18. 4520:Rrugé Rurale 3.952

TOTALI 505.392

» Nga rezultatet e paragitura né tabelén mé sipér pagat dhe sigurimet pér vitin 2020 pér
Bashkingé Dibér jané parashikuar n& vlerén 505.392.000 leké. Vlera prej 213.442.325

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albanianr.tel & fax. 00355218 229 37 e-mail:
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&shté parashikuar t& mbulohet nga transferta ¢ pakushtézuar me rreth 52%.

> Shpenzimet pér personelin pér administraten ¢ Bashkisé Dibér jan¢ ne 126.726 mijé zene
15.6% te totalit te Buxhetit te Bashkis&

> Shpenzimet per personelin per sherbimet publike per Bashking Dibér janne ne vlerén
69.879 mijé leké duke zene rreth 8.6% te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

> Shpenzimet per personelin e Policisé per Bashking Dibér janne ne vlerén 7.534 mijé leké
duke zéné rreth 0.9% te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin ¢ MNZSH-sé pér Bashking Dibér jane ne vlerén 22.730 mijé
leké duke zéné rreth 2.8% te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin sektorit te Taksave pér Bashking Dibér jane ne vlerén 6.727
mij& leké duke z&né rreth 0.8% te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin Ujitjen dhe Kullimin pér Bashking Dibér jane ne vlerén
13.550 mijé leké duke zéné rreth 1.7% te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin Klubin e Futbollit Korabi pér Bashking Dibér jane ne vlerén
5.810 mijé lek& duke z&né rreth 0.7 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin ¢ Shume sportit pér Bashking Dibér jane ne vlerén 5.300 mijé
leké duke zéné rreth 0.65 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

> Shpenzimet per personelin e Kulturés pér Bashking Dibér jane ne vlerén 16,920 mijé leké
duke z&né rreth 2.1 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin ¢ Arsimit Bazé pér Bashking Dibér jane ne vlerén 139.335
mijé leké duke z&né rreth 17.3 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

> Shpenzimet per personelin e Arsimit te mesem pér Bashking Dibér jane ne vlerén 9.261
mijé leké duke zéné rreth 1.14 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

> Shpenzimet per personelin e Konviktit pér Bashking Dibér jane ne vlerén 24.070 mijé
lek& duke z&né rreth 3 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin ¢ PAK Bashking Dibér jane ne vlerén 3.412 mijé lek& duke
7éné rreth 0.4% te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin e Cerdhes Bashkia Dibér jane ne vlerén 14.863 mijé leké
duke zéné rreth 1.8% te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin e Ndrigimit Rrugor Bashkia Dibér jane ne vlerén 6.126 mijé
leké duke zéné rreth 0.76 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin e Qendra Balneare Bashkia Dibér jane ne vierén 15.162 mijé
leké duke zéné rreth 1.9 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

> Shpenzimet per personelin e Menaxhin ¢ mbetjeve Bashkia Dibér jane ne vlerén 20.993
mijé leké duke z&ng rreth 2.6 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

» Shpenzimet per personelin e Rrugeve Rurale Bashkia Dibér jane ne vlerén 3.952 mijé
leké duke zéné rreth 0.5 % te totalit te Buxhetit te Bashkise Diber

Né k&g z& b&jné pjesé pagat ¢ personelit q& punon pér realizimin e

Advesa:Bulevardi “Elez Isuft”', Peshkopi, Albania,nr.tel. & fux. 00355 218 229 37 e-mail:
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shérbimeve sipas funksioneve bazg, pra personeli i shérbimit sipas
funksioneve:

- Funksioni i arsimit parauniversitar

- Funksioni i administratés vendore

- Funksioni mbi menaxhimin e mbetjeve

- Funksionii PAK

- Funksioni i i ndricimit té mjediseve publike
- Funksioni i rrugéve rurale

- Funksioni i dministratés fiskale vendore

- Funksioni i infrastruktures vendore i€ ujitjes ,kullimit,
menazhimin e institucioneve né shérbim té kétij
Sfunksioni sipas ményrés sé pércaktuar né ligj.

- Funksioni i Qendrés Balneare

- Zhvillimi,mbrotja dhe promovimi i vlerave dhe
trashgimisé kulturore me interes lokal dlve administrimi
i objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve,

SHPENZIME OPERATIVE
Né mijé (000)
2020
1. 1110: Organet ekzekutive dhe legjislative, | 73.281
¢éshtjet financiare, fiskale, dhe c¢éshtjet e
brendshme
2. 6260: Shérbime Publike 74.405
3. 3140:Shérbimet e Policisé 500
4. 3280: Shérbimet e Mbrojtjes nga Zjarri 498
5. 1120:Céshtjet € pérgjithshme -
ekonomike,tregtare
6. 4260: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe 300
gjuetia
7. 8140:Futbolli 12.000
8. 8130; Shumé Sporti 3.100
9. 8220: Kultura 6.263

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”', Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail:
bashkiadiber@gmail.com
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10. 9120: Arsimi bazé dhe parashkollor 8.896
11. 9230: Arsimi i mesém 4.244
12. 9240: Konvikti 7.165
13. 10140:PAK 2.000
14. 10430:Cerdhe 5.124
15. 6640: Ndri¢imi Rrugor 7.200
16. 7220: Qendra Balneare 12.764
17. 5100: Menaxhimi i Mbetjeve 960
18. 4520:Rrugé Rurale 300

TOTALI 218.512

Nga rezultatet e paragitura né tabelén mé sipér shpenzimet operative pér vitin 2020 pér Bashkiné
Dibér jané parashikuar né vlerén 218.512.000 leké. Kjo vleré z& njé peshé prej 26 % t& buxhetit
total.

8.3 Shpenzimet Kapitale

Bashkia Dibér vijon politikat e saj pér kryerjen e investimeve mbéshtetur n& planin 3-vjegar t&
miratuar me Buxhetin e vitit 2019 nga Késhilli Bashkiak Dibér.
Ky plan ka né themel té tij kryerjen e investimeve ninfrastrukturé né gjith& qytetin, duke mbajtur

né vémendje:

% Pritshmérinég e realizimit t& shpenzimeve kapitale pér vitin 2019,
» Analizén e performancés sé& kryerjes s& investimit,
» Shkallén e ndikimit t& pritshém né zhvillimin ekonomik ¢ social,
» Numrin e pérfituesve nga zbatimi i investimeve,
» Shkallen e ndikimit né reduktimin e varférisé ,
» M@ shumé investime né sektorét prioritaré dhe t& domosdosh&m pér gytetin,
» Kostot pér njési t& pércaktuara pér investim.
_ Viera e
I-\I]‘esm . Ploté/me
administrative TVSH
Nr. Emértimi i i Objektit pérfituese

Bashkise Diber per vitin 2020

I- Projekte te Mbartura nga viti 2019 (+ shtese
kontrate), qe kalojne per financim me Buxhetin e

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania nr.tel. & fox. 00335218 229 37 e-mail:
bashkiadiber@gmail.com
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Sistemim asflatim 1 lagjes Bulke-Begjunec dhe biloku 6-

I katesh L tot= 1730 ml N4 Peshkopl | 54 500.000

2 Sistemim asflatim i rruges Sine-Muzeu i Sines L tot=2.123 NJA 63.753.253
Sistemim asfaltim i rrugicés né lagjen Kamen dhe lagjen ' .

| Kallavere NJA Peshkopi | 5 500,000

4 Rikonstruksioni i salles se mbledhjeve tek Pallati i Kultures | NJA Peshkopi 6.000.000
Rikonstruksion i objekteve arsimore (kopshte, gerdhe, ;

> | shkolla) ne Bashkine Diber NJA Peshkopi | 13 450 000
Sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropash né L

6 qytetin e Peshkopisé Bashkia Dibér 3.000.000
Shérbim projekt zbatimi per rruget € brendshme dhe rurale, :

7 shkollave, kopshteve ne Bashkine Diber NJA Peshkopi 10.000.000

8 Rikonstruksioni i ujesjellesit Magellare NJA Magellaré 18.897.000

9 Sistemim asfaltim rrugesh kryesore per Fshatin Dohoshisht NJA Tomin 960.000

10 Rikonstruksioni dhe mirembajtje te kanaleve vaditese NJA
njesive administrative viti 2019 10.000.000
Shuma Totale e investimeve pér tu financuar (I) 185.610.253

Pér vitin 2020 fondi total pér financim nga burimet e veta te shpenzime kapitale éshté né shumén
90.540.332 leké ose 0.11 % ndaj totalit t& shpenzimeve Sipas tabelés mé poshté:

Plani i shpenzimeve kapitale /2020
Plani i shpenzimeve kapitale p&r Bashking Dibér sipas programeve t& miratuara nga Ministria e

Financave pér vitin 2020 paragqitet si mé poshté:

Né mijé (000)
F15 SHPENZIMET KAPITALE
2020

1. 4530: Menaxhim Rruge 73.842

2. 8220: Kultura 1.450

3. 4520:Rrugé Rurale 12.415

4. 4260:Shérbimi Pyjor 1.690

5. 4240:Ujitja dhe Kullimi 1.143

Totali ' 90.540

8.4  Fondi Rezervé dhe fondi i Kontigjencés pér Bashkiné Dibér

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel. & fax. 00355218229 37 e-mail:
bashkiadiberi@gmail.com
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Né buxhetin e vitit 2020, Fondi rezervé dhe ai i Kontigjencés,fondi pér emergjencat
t€ llogaritur sipas ligjit pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor, arrijné sé bashku né
shumén 14.277 mijé leké. Fondi rezervé dhe i kontigjencés pérbéiné 3% té totalit té
buxhetit te tranfertes se pakushtezuar.

» Fondi Rezervé do té pérdoret:
Pér financimin e shpenzimeve g& nuk mund t& parashikohen gjaté hartimit t&
buxhetit, me vendime t& Ké&shillit Bashkiak

» Fondii Kontigiencés do té pérdoret:
Pér t&€ pérballuar efektet e mosrealizimit t& t& ardhurave, nevojén e kryerjes sé
financimeve t& reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara t& programeve
ekzistuese, né& rast se do t& jet€ e nevojshme gjithmoné me miratimin e Késhillit
Bashkiak.

9Programet e Zhvillimit té Bashkisé Dibér,

9.1. Programi i menaxhimit te mbetjeve

Programi i menaxhimit te mbetjeve parashikon zhvillimin
dhe mirémbajtjen e hapésirave publike, pastrimin e gjithg
territoritté bashkis¢, me q&llim sigurimin e njé mjedisi t&
pastér e bashké&kohor.

Politika e kétij programi konsiston:

- né ofrimin me cilési, sipas standardeve bashkékohore
dhe konform legjislacionit t& shérbimit t& pastrimit n& té
gjithé territorin e bashkise, pér t€ siguruar arritien e
normave dhe standarteve t& qyteteve dhe fshatrave t&
zhvilluara.

-Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe

| eliminimit t& mbetjeve.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel & fux. 00355218 229 37 e-mail:

bashkiadiber@gmail com
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% Pérmirésimin dhe garantimin ¢ shérbimeve
publike (népérmjet shpenzimeve operative) qé
sigurojné:

- shérbimin e largimit publik t& mbeturinave,

- mirémbajtjen dhe menaxhimin e fushés s& mbetjeve
urbane

- shtrirja ¢ shérbimit t& pastrimit edhe né dy njésisté
administrative, né zonat periferike dhe informale

- rritja e cil&sisé sé& ofrimit t€ shérbimit t€ pastrimit.

- rritjen e numrit t& kontenierve duke filluar dhe
ndarjen g& né burim t& mbetjeve me géllim riciklimin
e tyre.

- Edukim dhe ndérgjegjésim t& komunitetit dhe
biznesit né mbajtjen pastér t&€ ambientit, pagesén ¢
tarifés sepastrimit,

- T& krijojé premisat pér t& prezantuar element¢ t& tjeré
e
trajtimit t& mbetjeve n&pérmjet riciklimit

Bashkia vazhdon ta keté né prioritet edhe pér vitin 2020

ofrimin me cil&si e sipas standardeve bashkékohore té

1 kétij shérbimi publike.
| Buxheti i akorduar nga Bashkia pér két€ program
| paragitet né shumén 21,952,794 leké

| Menaxhimi i Mbetjeve

Programi | Menaxhimit ' o  Plani 2020
Shpenzime Personeli . 20.992.794
Shpenzime Operative 960.060
TOTALI 21.952.794

Adresa: Bulevardi " Elez Isufi”, Peshkopi, Albanianr.fel & fax. 00355218 229 37 e-mail:
bashkiadiberi@gmail.com
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Veshtrim i pergjithshem i Programit “Menaxhimi i mbetjeve”.
LShérbimi | Menaxhimit te mbetjeve

o Cishtje kryesore pér projektet dhe politikat e Programit

Programi mbulon Menaxhimin € mbetjeve urbane,grumbullimi I mbetjeve urbane
nga kontineret, dizinfektimi i tyre me klore dhe gelgere pluhur, menazhimi i rrugeve né fshirjen
dhe pastrimin e tyre,te institucioneve, ne sherbimin dhe edukimin ambijental .Prioritet e sektorit
te Menaxhimit te Mbetjeve jan& shumé t& nevojshmé pér rritjen e cilésisé sé shérbimeve dhe
parandalimin e ndotjes se ambjentit. Kéto projekte do te japin :

a. Ne ngritjen e njé Sistemi t& Grumbullimit t& Mbetjeve,

b. Ne bashkapunim me Bashkine do te kerkojme
Rehabilitimi i Vendgrumbullimit te mbetjeve

¢. Shtimin e siperfageve te sherbimit brenda Qytetit te Dibrés ne 95 % me

rrethinat dhe shtrirjen me kontinere ne pikat ¢ grumbullimit te mbetjeve ne

Njesite Administrative Magellare, Kastriot, Melan, Kjo sipas nje projekti te

kryer nga ana e jone.

d. Te rrisim cilesine e sherbimeve ndaj kominitetit me moton pér njé qytet te
pastér

dh.Te ndérgjegiésojmé qytetaret ne hedhjen dhe grambullimin e mbetjeve
urbane né pikat e caktuara. Programit perfshin kostot sipas funksioneve dhe
aktiviteteve sipas natyrés dhe klasifikimit ekonomik.

- Strategiia e zhvillimit afatmesem synon té:

1) Te Drejtojé zhvillimin territorial bazuar né planifikimin e shirirjeve te
hapésirave té reja; perfshirése dhe ¢ integruara, qé do t& garantojné
menaxhimin dhe kontrollin e territorit duke siguruar cilesi ne sherbime
dhe ofruar kenagesine gytetaréve.

2) Kordinojé vizionin ne zhvillimin ¢ objektivave t& planifikimit ne
sherbime me vizionin dhe objektivat e pércaktuara sipas standarteve.

3) Vlerésojé potencialet ekzistuese asetet ne burime njerezore,
financiare dhe ¢ trupezuara te ndermarrjes ne perpektivat
territoriale; _ _

4) Promovojé pérmirésimin ¢ cilesise se sherbimeve sipas standardeve té
BE, vegandrisht pér t& mbéshietur krijimin e njé zone me uljen e ndotjes
se ambjentit.

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.tel.& fax. (1355 218 229 37 e-mail:
bashkiadiber@gmail. com
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5) Promovojé mbrojtjen e mjedisit nga ndotja dhe degradimi, gjithashtu té
promovojé rehabilitimin e zonave t€ ndotura né t€ gjitha zonat
problematike t& identifikuara, né pérputhje me standardet e BE.

- Sfidat kryesore té zhvillimit te programit:

Rikualifiki urban i qytetit rrit ndergjegjesimin si nd/je ne realizimin e sfidave .
Krijimi i kushteve pér njé zhvillim t& qéndrueshém né gjithé territorin e bashkisé, pasi
vendbanimet dhe popullsia jang t& shpérndara dhe b&jné t& véshtiré ofrimin e shérbimeve.

Sherbimi i menaxhimit té mbetjeve.

Ky funksion konsiston ne ofrimin e sherbimeve publike gytetarve, bizneseve dhe gjithe
komunitetit ¢ gjithe teritorin administrative te bashkise Dibér e cila perben nje nga kollonat
kryesore te buxhetit. Ai permbledh disa aktivitete ge perbejne problemet jetike te komunitetit si¢
jane , grumbullimi dhe largimi i mbetjeve urbane nga pikat e grumbullimit,,pastrimi dhe fshirja e
teritoreve qe menazhohen nga ndermarrja, dhe menazhimi i mjeteve teknollogjike qe jane ne
funksion te menazhimit te mbetjeve urbane. Kryerjen e investimeve te nevojshme ne mire
administrimin e mbetjeve urbane, krijimin e infrastruktures se nevojshme por edhe ne blerjen e
mjeteve te posacme per trajtimin e ketyre mbetjeve,pasi sherbimet publike ndikojne direct ne

cilesine e jeteses se qytetarve.

Specialiste Buxheti: Pérgjegjése Finance Drejtor Ekonomik
Erblina SELA € U Lorenc CIBAKU
-

Zenepe Manga By \:
i
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DETAJIML | TREGUESVE TE TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR DHE SPECIFIKE TE AKORDUARA PER VITIN 2020

N TE ARDHURAT SHPENZIMET SIPAS ARTIKUJVE TOTAL
Emertimi Shuma Struktura Institucioni VJETOR
Gr. Tit Kap. 600 601 602 604 608 230 231 466 2019
180,437,340 32,004,985 122,622,780 11,500,000 3,800,000 - 78,280,266 - 428,645,371
| |Akorduar 2020 0 1110 180 Aparat 67,015,300 13092,223 41,456,285 - 2,500,000 - - - 124,067,808
1| Transt. e 409,240,053 0 9120 a Arsimi Baze - - 2,086,480 - - - - - 2,086,480
- 0 10140 a Paafiesia PAK - - 2,000,000 - - - - - 2,000,000
2|Te trashoguara 2019 Q 6260 100 Sherbime Publike 40,989,200 6,845,196 41418294 - 700000 . - - 89,952,690
Transf e pakushtezuar + Te trasheguara
2020 0 8130 5 Spart{Futbolli} 2,542,000 448,000 5,200,000 - 250,00 - - - 8,440,000
- - 0 8220 24 Kultura 9.450,000 1,700,000 3,500,000 - 200 (06 - 14500000 - 16,700,000
- - ] 4530 Menaxhim Rruge - - - - - - 76.830,260 - 76,830,266
- - o 120 3 Taksat 5,764,320 962,641 - - - - - - 6,726,961
- - ¢ 10430 28 Cerdhe 12735816 2.126,381 5,124,358 - 100,000 - - - 20,087,055
- - 0 1810 0 Fond emergjence - - - 9,000,000 - - - - 9,000,000
0 1810 o Fond rererve 2000400 2,000,000
[ 1810 [* Fond Kontigjence 300,000 500,000
- - 0 8130 4 Sport ) 3360000 535,000 | 500,000 - 30,000 - - - 5,845,000
- - [ 3140 12 Sherbimet e policise vandore 6.456,240 1078152 500,000 - - - - - 8,034,432
- - 0 440 ] Ndricimi rrugor 3,249,280 876,630 7,200,000 - - - - - 13,325,910
0 7220 20 Crendra Balneare 8482,500 1,336,011 9,777,363 19,595,974
- - 0 5100 43 Menaxhimi i mbetjeve 17.988.684 3.004.110 960.000 - - - - - 21,952,794
Totali transferta & pakushtezuar & ta
trasheguara 428,645,371 0 9240 Konvikti - - 1,500,000 - - - - - 1,500,000
DETAJIMI_ | FREGUESVE TE TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR DHE SPECIFIKE TE AKORDUARA PER VITIN 2019
TE ARDHURAT Struktura SHPENZIMET SIPAS ARTIKUJVE TOTAL
Nr|  Emertimi Shuma Institucioni VJETOR
Gr. Tit Kap. €00 601 602 504 606 230 23 466 2019
63,358,245 | 10,558,859 77,871,843 | 11,477,200 - - | 11,036,824 - 174,302,971
T trasheguara 2019 22,799,961 9 5 1110 [Aparat 28,725,000 4,791,075 31624432 2,700,000 - -0 - - 68,046,507
Te ardiura te 3 2020 148,091,000 0 5 6260 |sherbime Publike 18,490,000 3,154,630 13,246.774 - - -1 - - 55,294,404
- a 5 8130 |Sporti(Futbolii 2,463,000 355,000 6,500,000 - - -] - - 9,620,000
Total te ardhyra 500,951 0 s 8220  [Kulwra 4,530,000 820,000 2,500,000 - - -] - - 7,870,000
0 s 8130 |Sport (ShumSporh) 1,150,000 255,000 1,200,000 - - - - - 2,605,000
Te ardhura me destinacion W.Vision 1,424,000 Q 5 4530 Menaxhim Rrugs - - - - - - i 1.662.960 - 1,662,960
Te ardhura me destinacion UNDP 1,988,010 0 5 1810 |Fondi Emergjencave - - - 5,277,200 - - i - - 5,277,200
5 1810 |Fond rezerve 2,000,000 | 2,000,000
5 1810 [Fond Kontigience 1,500,000 i 1,500,000
g 5 10140 |Paakesia PAK 2923745 4R8.265 - - - | - - 3,412,010
Totali te ardhura 174,302,971 0 5 7220 |Gandra Bal 4,684,500 [SERTT) 2297637 - - -] - - 7,641,026
s 5 4240 |uiitia dhe kullimi - - - - - -] 2.373,864 - 9,373,864
Totali Buxhet +Te
Buxheti Total 602,948,342 - - - |ardhura 243,795,585 42,563,844 200,494,623 22,977,200 3,800,000 - f 39,317.09¢ - 602,948,342
Transferta specifike: 189,405,955 31613995 19382532 - 20004 - 15247331 - 257851313
Te trasheguara specifike 2019 2B 405,313 ] . . . . . . . . .
Transfertat Specifike 2020 231,246,000 - - - - - - - - 257,651313
Total ZET RS HY

1 |Arsimi baze 139,935,000 Q 1 9120 |Arsimi_baze!specifike) 119.910026 20024574 - - - - 150109 455
2 [MZSH 22,905,000 a 1 3280 M.Z. SH (Specifike) 19.477,249 3,252,700 - - - - - 23,278,143
3 |Rruge rurale 14,002,000 0 1 4520 |Rruge ifike} 3,400,000 552,000 - - - 12415368 - 16,667,368
4 [ Sherbimi pyjor 7.623,000 4] 1 4260 Sherbim: pyjor {specifike) 6,446,444 1,076,556 - - - 1,687,818 - 2512818
5 | Ujitia dhe kullimi 13,550,000 ] 1 4240 Ujitia dhe kullimitSpecifike) 11.610,96% 1,939,032 - - - 1,142,645 - 14892645
6 | Arsimi_i Mesem 9,261,000 ] 1 9230 Arsimi_i Mesem(specifike} 7,935.733 1.325.267 - - - - - 13505393




[ 7 TKonviktet & arsimit | 24,070,000 | 0 1 9240 | Konvikti (Specifike)

20,625536 |

[

_w:x-.mz Total (grant, TA, specifike) 860,599,655 _ TOTAL _

433,201,540 |

22,977,200 |

5,800,000

I

104,564,921 |

29,735291
860,599,655 |

MIRATUAR ME VENDIM TE KESHILLIT BASHKIAK NR ___DA TE__/__ /2019

SEKRETARE KESHILLIT BASHKIAK
|
Inva ._._MC_U




Lo PLANI VIETOR- VITI 2019

R e s e S
g | . e
N - P 3 3 i g J DEANE
~|Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin 2,053,332
| Takse mbi Pasurine ¢ Paluajteshme 13,161,174
iy Se e hee Sl S il
Biznese , 8,627,084 10,427,000
Institucione+banka 357,155 424,000
Familje 1,418,993 8,200,000
Debitoret : 413,823 -
1b) Takse toke Bujqesore = . 1,889,065
[eksembidn R R
- Biznese ‘ ' 375,934
Institucione 1,050 -
Familje L o 78,0770
Taksa e fjetjes ne Hotel 458,100
Taks ndik infrastruktur 10,651,517
Taksa mbi Tras e Pasuri.Paluajtshme 217,475
Taksa Vjetore e Mjeteve te Perdorura 14,034,876
Taksa per zenien e hapesires publike 507,820
Biznese 456,920 400,000
Institucione ‘ 281,000 250,000
Takse Autorizimi( karburante ,lende gazi) - 6,000,000
Tarife e Pastrimit largimit te mbeturinave ; SIS (I0T01
Biznese 8,390,647 9,000,000 |
Institucione _ 1,915,000 2,000,000
Tamilje _ 1,295,904 7,650,000
tregtaret ambulante 18,000 150,000
Debitoret 306,070
Biznese 1,790,470 2,000,000
Institucione 137,500 140,000
Familje 499,640 2,300,000
tregtaret ambulante 9,000 50,000
Debitoret 57,330
Taksa e Pulles 2,817,454 3,000,000
- | Tarife Parkimi te automjeteve 774,800 800,000
Tarife licensimi automjeti, 1,248,425 1,500,000
Tarife Veterinarie. 99,900 100,000




300,000 | o

Tarife ,shitja e shtypshkrimeve, 338,800
i ST : i i
Biznese 1,070,240 1,250,000
Institucione 80,900 100,000
tregtaret ambulante 9,000 50,000
Debitoret . - 37,433 o
Kuote ushqimore Cerdhe,Kopshte. 6,104,460 7,000,000
Kuote ushqimore Konvikte. 132,210 200,000
Tarife e sherbimit ne Llixha. _ 28,863,364 40,000,000
Tarife e Regjistrimit ne konvikt, Kopesht,Cerdhe 428,020 300,000
R A NOS S S RRIET e x ¢ 2000
Qera Truall - 5,176,603 7,000,000
Qera Ndertese & Banese 1,187,711 1,700,000
Nga kullotat - 500,600
Sherbime MINZ 327,000 350,000
40,052 80,000

Renta Minerare

te tjera 2,021,104 -
grant _ 200,000 -
te tjera gjoba 160,258 -
Te ardhura t tjera jotatimore 619,783 -
kamatvonesa ' 191,625 -
sponsorizime 4,198,405 -
LENDE DRUSORE 35,700

Pérgjegjési | Sektorit te Taksave dhe Tarifave Vendore

Bujar MANJA




REPOBLIKA B SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
PLANIFIKIMI I FONDEVE PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2020
INSTITUCIONI QENDROR : AGJENSIA E PROKURIMIT PUBLIK
Autoriteti Kontraktor: BASHKIA DIBER
VITY 2020
. - Vlera e prokuruar
Nr. Prokurimet m_m“”wﬂ””n Angazhime m=v~=umaau Investime Koha e zhvillimit [Procedura e prokurimit
1 |Blerje tonera 6020100 - 2.200.000 - - -
2 |Kancelari 6020100 - 2.000.000 - - -
3 |Blerje gaz per ngrohje dhe gatim 6020200 - 960.000 - - -
4 |Materiale t¢ ndryshme per pastrimin e mbetjeve ( materiale te ndryshme si klor, 6020200 960.000
doreza pune , fshesa, shirita dallues +emertues,boje per lyerjen e konteniereve,etj ) - - - -
5 Zmﬂlm_n te J&J\w_.:._.gn. per E:.o:w_um‘._e.n: e .mim:% m_mrAamx ne objekte dhe ndrigimit 6020200 2.500.000
publik dhe mirembajtien ¢ kaldajave te objekteve arsimore - - - -
6 |Dru zjarri 6020200 - 13.000.000 - - -
7 |Blerje pelet per furnizimin e kaldajave ne objektet arsimore 6020200 960.000
8 |Blerje materiale pastrimi 6020300 - 1.900.000 - - -
9 |Blerje ene kuzhine per institucione arsimore (kopshtet dhe gerdhet) 6020900 960.000
10 {Blerje stema dhe dosje per tituj nderi £0209800 - 200.000 - - -
11 [Sherbim interneti per njesite administrative 6022003 - 700.000 - - -
§2 | Blerje trroba pune per sherbimet publike 6020200 - 960.000 - - -
13 [Blerje uniforme per policine Bashkiake Diber 6020200 - 500.000 - - -
14 | Bierje fidane dhe fare bari /lule e shkurre dekorative 6021002 - 200.000 - - B
15 | Blerje malira ushqimore 6021004 - 4.400.000 - - -
16 {Blerje fruta perime 6021004 - 3.500.000 - - -
17 |Blerje prodhime bulmeti 6021004 - 2.500.000 - - -
18 |Blerje mish i fresket 6021004 - 1.500.000 - - -
19 |Blerje buke 6021004 - 1.500.000 - - -
20 [Blerje banderola , flamuj kombetare, pendaliona, kurora etj. 6021099 - 200.000 - - -
21 | Blerje karburant per levizjen e mjeteve 5023100 - 12.000.000 - - -
22 |F.V blerje pjese kembimi 6023200 - 4.000.000 - - -
23 |Blerje goma dhe bateri 6023200 - 1.200.000 - - -
24 [Bletje lubrifikantesh (vajrash) 6023100 - 700.000 - - -
35 ?.F.ﬁam_n per 12.555 mirembajtjen, riparimin e gative , tarracave te objekteve 6025300 > 000.000
arsimore dhe social kulturore - - - -




26 |Blerje baze materiale per perballimin e situatave te ngricave (kripe, skorje, granil) 6025400 - 960.000 -
27 [Blerje materiale per lyerjen objekteve shkollore(gelgere,hidromat,stuko, rrjete etj) 6021099 - 1.500.000 <
28 | Blerje baze materiale per problemet hidraulike ne objekte 6025300 - 1.200.000 -
55 Blerje baze materiale per :.rozw:.:wm_o: ¢ objektit te brendshem dhe fasades se 6025300 2.800.000
Qendres Balneare Peshkopi - -
30 |Blerje dhe vendosje xhama 6025300 - 200.000 -
31 |Hidroizolimi i tarracave te objekteve arsimore dhe social-kulturore 6025400 - 300.000 -
32 |Blerje komplet soba xingate dhe soba te thjeshta per ngrohjen ne objektet arsimore 6025400 - 1.500.000 -
33 |Mirembajtja dimerore e rrugeve dhe mirembajtjen e rrugeve te zakonshme 6025400 - 10.000.000 -
34 |Bashkefinancim mbi projektet e organizateve 6021099 - 1.500.000 -
35 | Bashkefinancim mbi projektin "Tungjatjeta.... Jete" 6023300 - 500.000 -
36 | Taksa vjetore per automjetet 6023300 - 960.000 -
37 |Siguracion mjetesh (vendi dhe nderkombetar) 6023300 - 600.000 -
38 [Shpenzime per pritje percjellje 6023900 - 960.000 -
39 |Shpenzime per aktivitetin € vleresimit te figurave ne arsim 6029002 - 500.000 -
40 [Shpenzime per aktivitetin ¢ vleresimit te rolit te gruas / nenes ne shogeri 6029002 - 500.000 -
41 |Blerje pako per mbremjen gendrore 6029099 - 300.000 -
42 [Te tjera shpenzime te lidhura me funksionimin e Bashkise Diber 6029099 - 960.000 =
43 |Shpenzime per lidhjen e kontratave te reja me OSSHE 6022001 - 200.000 -
44 |Sherbime nga te trete Energji elektrike 6022001 - 4.500.000 -
45 |Sherbime nga te trete Albtelecom/Internet 6022003 - 600.000 -
46 [Sherbime nga te trete Alba Posta 6022004 - 4.200.000 -
47 |Sherbime nga te trete Ujesjellesi 6022900 - 3.000.000 -
48 [Shpenzime udhetimi brenda vendit 6024100 - 2.000.000 -
49 [Shpenzime udhetimi jashte vendit 6024200 - 500.000 -
50 |Shpenzime per vendime gjygesore 6029003 - 40.000.000 =
51 |Qera objektesh 6026100 - 400.000 -
52 |Kuote anetaresie shoqata per geverisje dhe automomi vendore 6028100 - 500.000 -
53 |Anetaret ¢ keshillit bashkiak 6029006 - 4.050.000 -
54 |Kryetar fshatrash 6029006 - 3.415.000 -
55 [Sherbime te sigurimit dhe ruajtes 6022008 - 960.000 -
56 |F.V. sinjalistike horizontale 6025600 - 960.000 -
57 |Blerje materiale per nderhyrjen ne trotuare 6025400 - 960.000 -
58 | Shpenzime per geshtje sociale si pjese e planit social 6023300 1.365.155
59 [Planifikimi Shume sportit 602 - - 3.100.000 -
60 [Planifikimi Futbollit 602 - - 12.000.000 -
61 |Planifikimi Kultura 602 - - 6.263.000 -
62 |Planifikimi Qendra Balneare Peshkopi 602 - - 9.275.000 -
63 |Procedura emergjencash - - 726.000 -
64 |Angazhime te vitit 2019 - 34.163.000 - -
TOTALI 2020 - 34.163.000 185.714.155 -
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PROGRAMI | INVESTIMEVE PER VITIN 2020 TE BASHKISE DIBER ME FONDET E VETA

Njésia Struktura Viera e Viera e Viera e
Lieg. Viera e Vlera e " ; . Kodet e
administrafive | Kapltulli ekonomike Buxhetor Ploté/me TVSH | likujduar 2018 financimit pér Likujdimet Per buxhet finaneimit pér Investimeve
Nr.| Emé&rtimi | | Objektit pérfituese e detyrimit Vitin 2019 2019 2020 Vitin 2020
I- Projekde te Mbartura nga viti 2019 (+ shlese konirate), ge kalojne per financim
me Buxhetin e Bashkise Dlber per viiin 2020
Sistemim asfalfim | rruges se fshotit Grazhdan nga kryqezimi i aksit nacional . . 13
1 Peshkopi - Trane NiA Magelaré 1 231 4530 10.787.120 10.767.120 6.640.272 6.640.272 R R 106013
2 |Sisternim asfalfim muga "Maijtare e Poshtme” NiA Magelaré ] 231 4530 19.197.663 5.738.25% 13.389.364 6.694.482 6.694.682 6.694.682 6.694.682 1060132
3 |Sistemim asfal mugeve fe brendshme lagja Aksion MJA Peshkopi 5 231 4530 9.593.294 - 9.593.294 5.755.976 - 9.593.294 940.902 1060134
Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Pliafe nga krygezimi i muges nacionale " .
4 Peshicop - Kukes” MNJA Tomin 1 23 4330 20212135 6.063.641 14.148.494 7.074.247 7.074.247 9.743.647 2.743.647 1060136
5 [Rikonstruksion’ i muges se Dovolanit + kontraten shiese NJA Mageliarg 1 231 4520 54.198.108 45.165.088 9.033.018 - - 9.033.018 2.656.222 1060104
Shérbim Projekt zbatimi i objektit sisternim i perroit te Lixhave, Segmenti Ura .
[ e pazarit - Lixho NIA Peshrkopi 1 230 4240 3.948.000 - 3.948.000 - ~ 3.948.000 3.948.000 1060048
Sisternim asfaltirn i muges "Peshkopi - D/Staravec - Shimcan-Zimur {Lotii} .
7 Kontrate shiose NJA Tomin 1 231 4530 9.762.245 - 9.762.245 - B 0,762,345 1.598.355 1040130
Shérbim Projekt zbatimi i objektit Rikonstruksion | Rruges kryesore -ish.NBSH )
8 der sh-SHT NJA Peshkopi 1 230 4530 2,376.000 995714 1.380.286 380.28¢6 380.286 1.000.000 1.000.000 10460071
Shérkim mbikeqyie keloudim i obijektit Permirasi infrastruktures vendore, . R ; 1060077
? |vitalizioy i hapesirave publike. hitA Peshkapi ! & 8250 1.140.000 1:140.000 . 1.140.000 1.140.000 0é
Rikonstruksioni dhe mirembaitie te kanaleve vaditese NIA Magellare, ; N 9
"9 Melan, Mohur, Torin rA ! 231 4240 1445394 1445354 - 1425394 1445304 106005
11{Shérbim mbikegyrje kolaudim objeklit Rehabilitimi i rez, Shimcan AJA Tomin 1 231 4240 84.000 - 84.000 84.000 - 24.000 84.000 1060067
Shérbim mbikeqyre kolaudim i ob].Rinovim i infrastrukiures se bulevardit kol B 1 12 1060075
12 “Elez Isufi”.ruges "Safet Zhulali* dhe rruges se "Muzeut” A Peshiopi ! 231 4530 12,600 2000 000 - 12.000 12.000
13{Shérbirm mbikeqyrfe kolaudim ne kanalet vaditese te Njesive Administrative NUA 1 231 4240 48.000 - 48.000 48.000 } 43.000 48.000 1060122
Mbikayrie e punimeve per objektin Rehabil kanalit ujites Dobrove- .
14| peshkopi 2018 NJA Peshkopi 1 231 4240 66.000 66.000 66000 i 66.000 66.000 1060184
Mbikqyrie e punimeve per objektin Rehabilitimi | amblenieve te jashtme te . 7 75.357 1040187
13 shkolles se mesme Magellare A Magetioré ! 23 6260 75.337 75.33 5.3 - 75.337 75.337
16;Shérbim projektimi- Studim miedisor.gielogik eti.per per fushen e mbetjeve NJA Peshiopi 1 230 4260 20.000 - $0.000 20.000 ; 50.000 90.000 1060072
17[Riparim linje vjesjellesi lagjia Jakorim - Shumbat NJ# Shove ) 231 6260 99.500 - $9.500 99.500 - 93.500 59.500 1060200
18|Rikenstruksioni, mirembajtie e rezervuareve ahe kanaleve vaditese NJA 1 231 4240 11.962.811 - 11.942.811 8.962.811 8.962.811 3.000.000 3.000.000 1060180
19{Ndertim [ ures per fshatin Kercisht i Eperm NIA Mageiore 1 231 4530 358.800 - 358.800 358.800 358.800 358.800 1040181




Shérbim mbikeqyre dhe kolaudim i objekiit: Sistemim asfallim i muges se . ;

20 fshetit Grarhdan nga krygezimi i aksit nacional Peshkopi - Tirane hlia Magellare 2 4330 448.485 448.485 448485 443.485 448.485 1060157

21|Rikonstruksioni | varrezave publike, faza e dyte per vitin 2017 NJA Peshkopt 231 62560 4.2246.090 4,226.090 3.826.090 3.614.054 612.036 612.036 1050141

22|Sisternim asfaltim mugesh kryesore, mbushje gropa, kuneta, trotuare, NJA Peshkopl 23 4530 940,000 902.400 240.000 B 902.400 902.400 1060197
Shérbim mbikeqyrje dhe kolaudim i objektit: Sistemim  asfaltim ruga . ;

23 “Majtare e Poshime” NJA Mageliaré 231 4530 127.807 127.807 127.807 127.807 127.807 1060152
Sherbim mbikgyrie dhe kolaudim:Sisternirm asfaltim i muges se shatit Pllafe ]

4 t - . .

2 naa kryqezimi | muges naciopale * Peshkopi - Kukes® NJA Kestrio 231 4530 227.708 227.708 227708 227.708 227.708 1060163

25 mjmq.UMB BE_Bﬁ_.m dhe xo_o.cn::g :”<:Q_N_3 lulishtesh ne Lagije { f.vstola NJA Pestikopi 231 4260 21.421 ) 21.421 91.421 1060157
druri/betoni, methime metalike, etj} 21.421 21.421

26| Sherbim mbsikqgyrje dhe kolaudim per rehal in i rezervuart te Shimcanit NJA Tomin 231 4240 84.000 - 84.000 84.000 84.000 24.000 1060159

27 |Sherbim mbikqyrje dhe kolaudim per punime sistemimi varrezat publike NJA Peshkopi 231 46280 58.440 - 58.460 58.460 58.460 58.460 1060161
Mbikgyrie e punimeve per objekiin “Rikonstruksion i godinave ne prones te .

28] .7 .. ; 5 NJA Peshki 1 4 - 97.436 97.4
Njesive te Gieverisies Vendore per Strehim Social esror! z 6260 77436 743 36 97.436 97.436 1060187
Mbikgyrje e punimeve per cbjektin "Mirembajtje dimerore e rrugeve rurale . ~

2| xshikia Diber' NJA Peshikopi 231 6260 100.201 100.261 100201 100,201 100,201 1060190
Sheroim mbikgytie dhe kolaudim per rikonstruksioni T varrezove publike, faza . _

30 e dyle per vitin 2017 NJA Peshkopt 231 $260 78.000 78.000 78.000 78.000 78.000 10607162

31|Sistemim asflatim lagjes Llixha-Barnje-Bunjishi NiA Peshkopt 231 4530 12.185.4%5 - 11,066,666 2.437 099 : 11.066.556 1.685.000 1060193
Sherbim mbikayrje e punimeve per objektin "Sistemim asfaltim i rruges se . B

32 ishatit Melar® NJA Mejan 231 4530 319.9%4 319.994 R 319.994 319.994 1060159
Sherbim mbkikqyre e punimeve per objektin Kanali vadites Sefe Dardhe,

33IMuhurmr-Brezhdan, Riparim i sifonit te Gjorice-vakuf dhe kanalet vaditese te Bashkia Diber 231 4240 1.380.000 380.000 1.000.000 1.000.000 1060154
Bashkise Diber - 1.000.000 1.000.000

34jSisternim asfaltim i muges se fshatit Melan N1A Mefan 231 4530 246.302.829 - 19.230.565 4,260,564 _ 19.230.565 1.230.565 106C191

35Sherbirn mbikqyrie per objektin "Sistemim asfaitim i lagjes Lixha-Banje" NUA 231 4530 245861 - - - _ 245.351 245 861 1060199
Shérbim mbikeqgyre kolaudim ne kanalet vaditese e Njesive Administrative - R R

36 5019 NIA 231 4240 230.785 . 230,785 230,785 1060199
Kotaudim i objektl "Sistemim asfaliimi i rugeve Grezhdan, Majtare & ) _ B

37 Poshime, Lagjja "Aksioni", fshatl Pilafe” A s 4330 115.639 - 115.539 115.539 1050199
Rikonstruksioni dhe mirembaijtie te kanaleve vaditese njesive administrative R

38 ifi 2019 NUA 231 4240 10.500.000 7.538.888 3.500.000 2.580.503 4.958.385 1.958.285 1060194

39|Sistemnim asflatim i lagjes Bulke-Begjunec dhe blloku é-katesh L tol= 1730 mi NJA Peshkopl 231 4530 54,500,000 - - - B 54.500.000 2.500.000 1060192

40[Ndertimin e nje lere Uji {veper ujitese] per blegtorine NJA 231 4260 1.130.801 - 1.130.801 1.130.801 1.130.801 1.130.801 1060198

41|Sistemim asflatim T rruges Sine-Muzeu i Sines L tot=2.123 NIA 231 4530 63.733.253 - - - - 63.753.253 3,753.253

42(Blerfie makine teknologjike per mbetjet urbane NJA 231 6260 4.000.000 - - - - 4.000.000 4.000.000

43|Blefjie makine e hapur fip kamiogine, veteshkarkuese NLA 231 6260 1.800.000 - - - - 1.800.000 1.800.000

44|Sisternim asfaltim i mugicés né lagjen kamen dhe lagjen Kallavere A Peshkopi 231 4530 5.500.000 - - - _ 5.500.000 5.500.000

45| Rikorstruksioni i salles se mbledhjeve tek Pallati | Kultures NJA Peshiopi 23 8250 4.000.000 - - - . 6.000.000 6.000.000
Rikonstruksion T objekteve asimore (kopshie, gerdhe, shkolla) ne Bashkine . B B .

*lbjiber NI Peskapi 231 7120 13.000.600 - 13.000.000{  13.000.000

47 |Punime Tasade, Mkonstruksioni | godines se Qendres Baineare Peshkopi NJA Peshkopi 231 7220 7.000.000 - - - _ 7.000.000 6.558.845




48|Blerje pajisie zyre | kompjuter, printer, tavolina , etazher et].) Bashkia Dibér 231 1110 2.500.000 - - - B 2.500.000 2.500.000
49 wwmﬂﬂ._q_uﬂnw&o_:ﬂ rmugesh kryesore, mbushje gropash né gytetin e st Biac 231 4530 3.000.000 i 2 B ] o —
s mwmwﬁ,\wﬂw Maﬁﬂﬁ%mﬂ&ﬂ e ekl notsl 20 w0 10000100 - g - : 10.000.000|  2.000.000
S1|Rikonstruksioni 1 ujesjellesit Magellare NJA Mageliaré 231 6330 18.897.000 - - - . 18.897.000 1.897.000
52|Sistemim asfaltim rmugesh kryesore per Fshatin Dohoshisht NJA Tomin 231 4530 960.000 = - - - 960.000 960.000
53|Blerje sinjalistike vertikale pér qytetin e Peshkopisé NJA Peshkopi 231 4530 940.000 - - o 2 960.000 960.000
54|Rivitalizim Iulishteje ne lagje dhe ndertimi kend lejrash NJA Peshkopi 231 6260 2.000.000 < = = R 2.000.000 2.000.000
55|Furnizim vendosie dhe mirembaijtje dekor per festat e fundvitit Bashkic Dibér 231 6260 2.500.000 = = " ~ 2.500.000 .500.000
56 wﬂﬂ%ﬁwﬁwm 1& instalimi pér sistemin elektronik pér Qendrén Balneare NIA Peshkopi 231 7220 r . } i St P
57|Blerje vegla pune pér sektorét e shérbimeve publike NJA Peshkopi 231 4260 960.000 - 2 = ; 960.000 960.000
58|Sherbim mbikqyrje dhe kolaudim punimesh ne objektet e bashkise Diber NJA 231 4530 3.000.000 e = = 3.000.000 3.000.000
59 ﬂmmumwm_ﬂc_@.oa dhe mirembajfje te kanaleve vaditese njesive administrative NIA 23] 4240 10.000.000 E N ) ) N PO
Shuma Totale e investimeve pér tu financuar (1) 414.537.470 58.342.742 134.062.585 54.699.985 | 35.946.855 | 309.580.820 | 104.564.921
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